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Verksamhetsåret 2003/2004

saknade de riktigt ”stora”

mästerskapen med 

undantag av VM i skidorientering 

i Östersund. 

Icke desto mindre har det varit 

ett viktigt år för våra aktiva med

såväl fina framgångar som viktiga

lärdomar i de viktiga satsningarna

mot de kommande mästerskaps-

åren. 

Sverige har åter kunnat visa skid-

världen att vi har rutinerade och 

professionella arrangörer. World-

Cup-tävlingarna i Sverige har 

genomförts med hög kvalité 

och skapat god propaganda. Åre

genomförde alpina WC-finalen för

damer, Falun den tredje upplagan 

av double pursuit/skiathlom och

Tandådalen en världscuptävling i

snowboard. Den tredje upplagan 

av Royal Palace Sprint i Stockholm

blev en ny stor svensk skidfest. 

WC-arrangemanget i längd i Umeå

blev en hejdundrande succé och 

VM i skidorientering i Östersund

och Åsarna höll hög klass. 

Det har också varit en snörik 

vinter i hela Sverige, som resulterade

i att Skidsverige sjöd av aktiviteter

och att det nya Dreamskonceptet 

fått ett fantastiskt gensvar i snow-

boardvärlden.

2003/2004 har också varit ett år

med viktiga beslut inför framtiden.

Några av framgångarna

vintern 2004

Som tredje svensk genom tiderna

vann Anja Pärson den totala 

alpina världscupen. Tidigare 

har Ingemar Stenmark och 

Pernilla Wiberg lyckats med 

denna bedrift.  

Det blev ett VM-guld i skid-

orientering till Thomas Löfgren.

Simon Ax vann snowboardens 

totala WC i Big Air. Thobias

Fredriksson försvarade fjolårets 

seger i sprintvärldscupen i längd,

Anna Dahlberg blev tvåa i 

damernas motsvarighet och 

Mathias Fredriksson blev tvåa 

i den totala världscupen i längd. 

Det blev god medaljutdelning 

på alpina junior-VM med bl a 

ett JVM-guld genom Hans Olsson

och vi fick ett JVM-guld i längd-

sprint  genom Robin Bryntesson

Sollefteå.

SSFs organisation

För att uppnå SSFs högt ställda  

mål krävs att vi kan tillgodose 

såväl elitens och landslagens

behov som skid- och snowboard-

idrotternas viktiga del i folk-

rörelsen. 

Förbundsledningens ansvar 

för såväl landslagsverksamheten 

som den nationella verksamheten,

Skidsverige, har under de senaste 

fem åren organiserats med lands-

lagschefer, med övergripande 

ansvar för landslagen och 

kommittéer med ansvaret för 

det nationella utvecklingsarbetet. 

Efter förbundsmötet 2002 

startade förbundsstyrelsen ett 

förändringsarbete i syfte att se 

över, effektivisera och modernisera

SSFs organisation.

Ny förbundsdirektör

Den nye förbundsdirektören 

Ulf Nilsson, som anställdes 

den 1 januari 2004, fick upp-

draget att genomföra och bygga 

en ny organisation och under 

våren 2004 fastställde förbunds-

styrelsen föreslagen organisations-

struktur. Ett konstruktivt, 

systematiskt och tålmodigt arbete

med olika anpassningar under 

våren har därefter resulterat i 

att den nya organisationen kunde

starta inför det nya verksamhets-

året 2004/2005.  

Vision 2010 

Den nya organisationen syftar 

till att nå en effektivare samverkan 

mellan landslagens verksamhet, 

det nationella utvecklingsarbetet

samt marknads- och ekonomi-

funktionerna. Det handlar i hög

grad om att ta ett bättre helhets-

grepp för skid- och snowboard-

idrotterna. 

Ledstjärnorna kan samman-

fattas i tre nyckelord, enkelhet, 

delaktighet och tydlighet. 

Visionen, inriktad mot  år 2010, 

är enkel: År 2010 är Sverige den

ledande skid- och snowboard-

nationen i världen!

Utmaningarna 

Vägen mot visionen är definitivt 

inte enkel! Det är en viljeinriktning

och tuff utmaning. Skid- och snow-

Ordföranden 
har ordet
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Som ny förbundsdirektör på

Svenska Skidförbundet sedan

den 1 januari 2004 har jag 

haft förmånen att åter få verka i 

den rörelse, som tidigare gett mig 

så många fina minnen och viktiga 

erfarenheter av ett liv i idrottsrörelsen

och som elitaktiv.

Uppdraget

Jag har under hela min yrkeskarriär

utanför idrotten eftersträvat enkelhet,

delaktighet och tydlighet med mina

kollegor och de människor som 

funnits i min närhet för att kunna

skapa ett konstruktivt arbetsklimat.

Dessa nyckelord har därför också

varit vägledande i det uppdrag jag 

fått av förbundsstyrelsen att förnya

SSFs organisation. 

För mig står det helt klart att den

stora framtida utmaningen för SSF

består i att kombinera alla ovärder-

liga ideella insatser med nödvändiga

professionella utvecklingsinsatser 

för att samlat leva upp till de höga

mål SSF satt upp för sin verksamhet. 

Dessa mål har arbetats in i SSFs

vision: År 2010 är Sverige den 

ledande skid- och snowboard-

nationen i världen! 

Målbilden är enkel och tydlig 

men kräver ett målmedvetet och 

strategiskt arbete inom en rad 

områden. Att vara ledande i världen

kräver framgångsrika landslag men

också en optimal verksamhet natio-

nellt, hemma, i hela Sverige! 

Det innebär t ex, ett konstruktivt

och effektivt nationellt utvecklings-

arbete inom olika områden, attraktiva

boardidrotterna har potentialen

och det gäller nu att klokt kombi-

nera alla insatser av ideella och

anställda för att tillsammans

utveckla våra idrotter och  

aktiviteter.

Ekonomi

Viljeinriktningen mot framtiden

ställer stora krav på SSFs ekonomi-

och marknadsdelar. Under verk-

samhetsåret har ekonomin ytter-

ligare kunnat förbättras och  

i den nya organisationen skall

marknadsrådet fullt ut inta rollen

som en övergripande stabsfunktion.

Inte minst viktigt är strävan att

uppnå långfristiga avtal med våra

samarbetspartners och att klokt

hantera SSFs TV- och sändnings-

rättigheter till de stora tävlingarna.

TV-sändningar

Även under den gångna vintern 

har utbudet av skid- och snow-

boardsändningar i TV varit stort

och fjolårets lanserade snowboard-

program Richter, nu utökat med 

det sk Dreams-projektet, har tagit

ett ytterligare grepp över unga 

tittare. 

Vasaloppet 80 år !

Vasaloppet är inte bara ett lopp

utan ett begrepp som gjort Sverige,

Mora och svensk skididrott känt 

i hela världen. 

I det åttionde Vasaloppet sågs 

en norsk segrare. Anders Aukland

gjorde det som ingen norrman 

klarat sedan Ole Ellefsäters seger

1974. Sofia Lind från Åsarna tog

sin tredje seger i detta anrika lopp

och Tjejvasan vanns av Hilde

Pedersen. 

SM-veckan längd

Efter två år av total-SM var det 

i år åter tur att arrangera separata

SM i våra olika grenar och en 

traditionell SM-vecka i längd-

åkning. Denna gång i Skellefteå

som rutinerat och med bravur

genomförde SM för sjätte gången. 

Antidopingarbetet

Alltsedan de uppmärksammade

dopingfallen i samband med VM

i Lahtis 2001 och OS i Salt Lake

City 2002 har Sverige varit en av 

de nationer som intagit en starkt

pådrivande roll gentemot det

Internationella Skidförbundet 

(FIS) i syfte att kraftfullt skärpa

antidopingarbetet. 

Målet är att skid- och snow-

boardidrotterna skall vara helt 

fria från doping! Den nya WADA-

koden är efterlängtad och en kraft-

full utmaning mot dopingmiss-

bruket.

Framtiden är ljus

Visionen för 2010 kräver foku-

sering på alla delar i vår verksam-

het, såväl internationellt som bra

verksamhet nationellt när det gäller

skid- och snowboardidrotternas

attraktionsvärde. Vi skall ha fram-

gångsrika landslag, vara bra på 

att arrangera tävlingar och med

nytänkande skapa attraktiva 

aktiviteter för dagens ungdomar

som blir morgondagens aktiva 

och ledare. Med stark tillförsikt

kan svensk skid- och snowboard-

idrott se framtiden an, anta 

utmaningen med vision 2010 

och nu närmast möta VM-året

2005, OS 2006 och VM 2007 

med eget alpint VM i Åre !

Tack

Avslutningsvis vill jag tacka alla,

ingen nämnd och heller ingen

glömd, som oförtröttat och med

engagerade insatser finns med 

i vår verksamhet.

Carl Erik Stålberg

Förbundsordförande
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Förbundsdirektören 
har ordet

tävlingar i Sverige och inte minst väl

fungerande föreningar med bra 

verksamhet för alla. Det är här del-

aktigheten kommer in och medveten-

heten om att allas insatser krävs.

Kraften finns redan i svensk skid-

och snowboardidrott, det gäller bara

för oss alla att ta till vara på den

enorma potentialen.

SSFs organisation

Avsikten med den organisation 

som nu byggts upp är att få en 

effektivare samverkan dels grenarna

emellan dels mellan landslagen 

och det nationella utvecklingsarbetet.

Grenarna inom SSF delas in i två

block, ett alpint och ett nordiskt 

med en ansvarig chef i respektive

block, som leder det operativa 

arbetet. 

Till vardera block kopplas ett 

Råd som bemannas av ideella 

krafter, 4–5 ideella nyckelpersoner,

vilka representerar de olika grenarna.

Rådens uppgift är att inventera

behov och åtgärder och formulera

handlingsplaner och tidsbegränsade

projekt med syfte, tydliga mål och

finansiering.  

Det ”nationella” 
utvecklingsarbetet 

De kärnområden som ingår i det

nationella utvecklingsarbetet är:

Barn/ungdom, Utbildning, Tävling/-

arrangemang, Nationell elit, Bredd

och motion. När organisationen nu

är igång återstår att ”bryta” ned

visionen för år 2010 till visioner för

respektive område och i nästa steg

åtgärder för att nå dit: 

Barn/ungdom Att all verksamhet 

är upplevelserik, rolig och lätt till-

gänglig! 

Utbildning SSFs utbildningsverk-

samhet är eftertraktad, effektiv 

och väl organiserad!

Tävling/arrangemang Att SSFs 

tävlingar ger god propaganda 

för våra idrotter!

Nationell elit Skid- och snowboard-

gymnasierna är de mest eftertraktade

skolorna där de bästa tränarna och

den bästa studie- och träningsmiljön

finns!

Bredd/motion Skid- och snow-

boardidrotterna lockar ständigt 

nya utövare!

Evenemang på hemmaplan

Svenska evenemang håller världs-

klass! De stora internationella 

tävlingar som vi har lyckats få till

Sverige är en kombination av att

svenska arrangörer skapat ett mycket

gott renommé i världen och ett bra

arbete av SSFs representanter i

Internationella Skidförbundet (FIS).

Alpina VM i Åre 2007

SSFs roll som moderbolag i Åre 2007

AB innebär ett nära samarbete med

Åre kommun, Skistar AB och näring-

en i Åre i det intensiva förberedelse-

arbetet och när det gäller de investe-

ringar som måste göras inför alpina

VM 2007. Parallellt görs en målmed-

veten alpin satsning i aktuella ålders-

kategorier inför VM 2007.

Utmaningarna 
mot framtiden!

Vi måste intensifiera arbetet med

rekryteringen av nya ledare, bredda

och utveckla den traditionella före-

ningsrollen. Vi måste också försöka

hitta den optimala kopplingen 

mellan förenings-, distrikts- och 

den centrala verksamheten.

Framförallt måste vi på alla 

nivåer stimulera nytänkandet i det

nationella utvecklingsarbetet.

Ett bra exempel på nytänkande 

är det Dreamskoncept i snowboard

och freestyle, som under den gångna

säsongen vuxit fram.

Full fart framåt 
mot VM 2005!

Jag ser med tillförsikt och nyfikenhet

fram emot den kommande säsongen.

Många spännande projekt inom

såväl barn/ungdom som elit står för

dörren och vi har många nationella

och internationella tävlingar som åter

igen skall bjuda på minnesvärda

stunder i vinter. 

Med SSFs nya vision i kombina-

tion med vår nya organisation skall

vi tillsammans genomföra en ny 

vintersäsong där vi alla skall över-

träffa oss själva.

Väl mött i vinter!

Ulf Nilsson

Förbundsdirektör



Alla hade nog hoppats och drömt

om att första året med ungdoms-

satsningen DREAM skulle bli en

succé… men att det också blev 

en formidabel fullträff överraskade

alla de duktiga medarbetare som

jobbat dygnet runt för att få detta

unika projekt på fötter.

Vi som jobbar med DREAM-

projektet kan nu inför andra 

säsongen glädjas åt ett ökat 

intresse bland sponsorer, en full-

komlig explosion av skid-

anläggningar som vill att vi skall 

förlägga en tävling hos dem 

och ungdomarna som har besökt

våra arrangemang är både nöjda 

och många till antalet. 

En av våra målsättningar med

detta projekt var just att samla 

all kunskap om snowboard- och

freestyleparker runt om i Sverige 

och att få en enhetlig standard 

i de backar som ville satsa på

DREAM-konceptet. Under före-

gående vinter startade vi våra första

kurser i ämnet och det finns nu ett

väl utvecklat kursmaterial för hur

man skall projektera, bygga och

underhålla en bra park.

DREAM ticket  

För att göra tävlingarna så säkra

som möjligt togs det tidigt fram 

en så kallad ”DREAM-ticket” 

som varje enskild åkare var tvungen

att köpa för att vara med och tävla.

I priset finns en olycksfallsförsäkring

från FOLKSAM men det kommer 

i framtiden att även finnas kopplat

erbjudanden och rabatter som är

knutna till kortet. Samtidigt som

säkerheten ökar får vi bättre koll 

på våra åkare och vi har idag ett

omfattande adressregister på unga

människor som är hängivna dessa

vintersporter.

För att ytterligare förstärka säker-

heten kring våra arrangemang har 

vi samlat ihop en ytterst

kompetent grupp som

jobbar på våra täv-

lingar. Vi har specia-

lister inom banupp-

byggnad, 

preparering, pistning och sjukvård

för att i största möjliga mån sörja

för en fullgod säkerhet för våra unga

åkare.

Dreams.se

Tidigt i projektet insåg vi vikten 

av en väl fungerande och uppdaterad

webbsida där all information om 

vår verksamhet finns tillgänglig.

Vidare skapades en speciell

”Community” för alla åkare och

intresserade. Vi har fram tills idag

haft totalt ca 25 000 inlägg på 

denna hemsida, 1700 medlemmar 

i communityn och totalt 70 000

träffar på dreams.se.

Vår målsättning är att ytterligare

öka bevakningen och uppdateringen

på denna sida för att göra den till

den naturliga mötespunkten både för

alla åkare och för oss som jobbar

med projektet. Vi får oerhört snabbt

feedback på det vi gör endast tim-

mar efter varje genomförd tävling

vilket är väldigt värdefullt för oss.

Ömsom ris och ömsom ros gör att 

vi hela tiden kan förbättra och driva

DREAM-projektet framåt.

Tävlingsprogrammet
2004/2005

Intresset för våra DREAM-camps

steg konstant under hela förra

säsongen och i år har vi inga 

problem att sätta ihop ett fullspäckat

tävlingsschema för alla snowboard-

åkare och jibbers. Den kommande

säsongen besöker vi 9 orter runt 

om i Sverige med ett flertal nya

spännande destinationer på 

programmet. De anläggningar 

som är nykomlingar i år är

Loussavara-backen i Gällivare,

Tärnaby och en häftig sommarav-

slutning i Leksand på självaste 

midsommarafton!

En ny grund är lagd 

Den tuffaste utmaningen som snow-

board- och freestylesporten har är
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D R Ö M M E N
som gick i uppfyllelse!
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att skapa en nationell, samordnad

och väl fungerande verksamhet på

klubbnivå. Vi har idag massor 

med ungdomar som åker i våra

anläggningar men vi har traditionellt

sett varit dåliga på att tillvarata

detta intresse och att utveckla de

åkare som vill ta steget vidare inom

dessa vintersporter.

DREAM-projektet har bidragit 

till att vi idag har fått ett ökat

intresse för dessa sporter bland ett

flertal klubbar i landet. Vårt unika

sätt att kombinera tävling med en

avslappnad attityd har lockat många

ungdomar och vi har nu även bra

utbildningspaket för de klubbar 

som vill satsa fullt ut på de nya

actionsporterna.

Våra sponsorer spelar 

en avgörande roll 

Vi har alltid haft som målsättning

att anpassa oss efter de målgrupper

som åker i backarna för att finna

fram till rätt modell för att skapa 

ett intresse för vår verksamhet. 

Här har vi jobbat ytterst hårt 

med att även knyta upp sponsorer

som har rätt status för att skapa en

helhetsbild som förstärker varu-

märket och evenemangen. Idag 

jobbar vi med starka varumärken

såsom Vodafone, JEEP©, O´boj,

Intersport och Salomon. Detta 

har resulterat i fina prisbord,

demonstrationer av produktnyheter

och en kommersiell inramning 

som höjer statusen på våra 

tävlingar.

Nu väntar en ny säsong med 

nya tävlingar, nya vinnare och 

fantastiska minnen. Kanske ses vi

ute i backen på ett DREAM-camp

nära dig!

Vi ses!

Fredrik Sterner

Nationell Grenkoordinator
Snowboard- & Freestyle



Åre 2007 AB är ett privat aktie-

bolag med säte i Åre och ägs av

Svenska Skidförbundet – SSF (70 %)

Skistar AB (15 %) samt Åreföre-

tagarna (15 %).

Tillsammans arbetar vi för att

göra de alpina världsmästerskapen

2007 till en förstklassig sportfest 

och Åre till en alpin riksanläggning

där framtidens alpina stjärnor 

skall ha sin träningsarena och sitt

andningshål. De investeringar 

som görs nu skall bära frukt i 

framtiden. I Åre finns det ett 

historiskt perspektiv på denna 

VM-tävling då Åre stod som värd

1954. Åre Slalom klubb har även

arrangerat över 60 stycken världs-

cuptävlingar. 

Just nu glöder Åre av ovanligt

mycket kreativitet och man kan

minst sagt säga att det råder bygg-

feber. Under november 2004 öppnar

ett nytt hotell, Holiday Club, med

bad/SPA avdelning samt sport/-

kongress hall i direkt anslutning. 

Åre Fjällby bygger även ut sin 

boendeanläggning och en ny 

stationsbyggnad med bl.a. museum

planeras. Åre 2007 AB bidrar 

naturligtvis till byggruschen genom

att förbättra befintliga backar 

och även bygga nya nedfarter.

Under det gångna året har ett

digert arbete genomförts avseende

planering och genomförande av

nybyggnationer. Markarbete för 

nya nedfarter till damernas- och 

herrarnas fartgrenar är påbörjade

och delvis avslutade. Damernas

störtlopp blir mycket tekniskt 

avancerat – med design av Bernard

Russi. En vägtunnel skall möjlig-

göra ett målområde och bättre 

bansträckning.

I år har även organisationen 

förstärkts med tre nya tjänster 

(ekonomichef, sportchef samt 

en administratör). 

Under året som gått har även 

ett nytt grafiskt koncept tagits fram 

som bygger på ljus och rörlighet.

Begreppet VM Café har etablerats

genom fem informationsträffar 

med statusrapportering, fika och

före-läsare med koppling till Åre

2007s verksamhet. Ett stort antal

presentationer har genomförts 

inför intresserade grupper. 

Första avrapporteringsmötet med

internationella skidförbundet och 

de närmaste aktörerna är avklarat. 

Fjolårets världscuptävlingar, 

som också är en del av VM 2007s

ansvar blev mycket lyckade med 

bra sportsliga förutsättningar och

publiktillströmning. Över 1,3 

miljoner svenskar såg TV-sändningen

direkt från storslalomtävlingen!

Kommande säsong 2004/2005

når sina höjdpunkter under VM

i Bormio och därefter vår egen

världscuptävling 19–20 februari. 

Det är damerna som kommer till Åre

och kör Super G samt storslalom,

förhoppningsvis med VM-medaljer 

i bagaget. 

Tillsammans har Åre 2007 AB

och Svenska Skidförbundet ytter-

ligare en bit kvar på resan, som 

skall ta oss fram till målet, ett 

banbrytande VM, 10 nya världs-

mästare genom förstklassiga 

tävlingar, högt underhållningsvärde,

närhet till arenorna, kreativa kring-

aktiviteter och sist men inte minst

med tradition och hjärta!

Följ projektet på www.are2007.com

Åre 2007 rapporterar
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VM i siffror:
• 350 tävlande

• 60 deltagande nationer

• 350 miljoner i omsättning

• 1200 funktionärer

• 1500 mediapersoner

• 600 timmar TV-sändning

• 400 miljoner TV-tittare

• 100 000 betalande besökare

Siffrorna baserade på St Moritz 2003

Åre 2007 AB:

Ägande: Svenska Skidförbundet 70%

Åreföretagarna 15%

Skistar 15%

Styrelse: Olof Stenhammar, ordförande

Ulf Nilsson, SSF

Jerker Löfgren, SSF

Lars-Börje Eriksson, Åreföretagarna

Mats Paulsson, Skistar

Organisation: Lasse Lindqvist, VD

Olle Rolén, Senior Adviser

Titti Rodling, Informationschef

Anders Sundqvist, Sportchef

Johan Svedberg, Ekonomichef

Annica Eriksson, Administratör

Kontakt: Åre 2007 AB

Box 2007, 830 13 Åre

Tel: 0647-61 2007

info@are2007.com

Foto: Stefan Lihnerhag
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Den svenska idrottsrörelsen har

aldrig tidigare haft större möjlig-

heter att satsa på barn- och ung-

domsverksamhet. Regeringen har

aviserat totalt 1 miljard kronor

under en fyraårs period till

Riksidrottsförbundet (RF) och 

sedan ett år tillbaka i tiden har 

dessa pengar nu börjat portioneras

ut till samtliga specialidrotts-

förbund i Sverige. 

Man uppmuntrar samtliga 

idrottsrörelser att fokusera på 

områdena: öppna dörrarna för 

fler, att hålla tillbaka avgifterna,

satsa mer på flickors idrottande,

delta i kampen mot droger och 

slutligen öka samarbetet med 

skolan. Specialidrottsförbunden 

kan sedan fritt bestämma vilken 

eller vilka områden som skall 

prioriteras.

Svenska Skidförbundets 
satsning

SSF beslutade tidigt i detta projekt

att samtliga prioriterade områden,

uppställda av RF, skall vara öppna

för ansökningar från våra föreningar

i Sverige. Mening med detta är att

låta den enskilde klubben prioritera

det område som den anser vara 

viktigast att satsa på. 

Vår andra ambition med Hand-

slaget är att så många klubbar som

möjligt skall kunna söka projekt-

bidrag vilket har resulterat i att

bidragsnivåerna är satta till 10 000

kronor respektive 20 000 kronor. 

Vi anser att man kan åstadkomma

mycket för dessa summor samtidigt

som lägre bidragsgränser genererar

fler klubbar som kan ta del av våra

tilldelade medel från RF. 

Ett väl fungerande 

ansökningssystem

En av de viktigaste punkterna 

som dök upp i början av SSFs

Handslagsprojekt var att största

möjliga mängd av pengarna skulle

gå till föreningsverksamhet och så

lite som möjligt till administration.

Resultatet av denna ambition är 

det helt interaktiva ansöknings-

systemet som nu är utvecklat fullt 

ut av SSF. Via vår egen hemsida

www.handslaget.nu kan man nu

ansöka om medel från Handslaget.

All information sammanställs på 

förbundets kansli i Falun i digital

form, vilket underlättar ansöknings-

processen samtidigt som vi kan 

hålla de utlovade utbetalnings-

datumen.  

Under handslagets period 2 

har SSF beslutat om två ansöknings-

perioder under hösten 2004, det 

första datumet är satt till den 15

september och det andra datumet 

är satt till den 15 november. SSF 

har då sammanlagt 2,4 miljoner 

kronor att fördela.

Casebank för framtiden

Samtliga godkända ansökningar 

lagras nu digitalt och det kommer

således att byggas upp en spännande

idébank där SSF kan samla på alla

de kreativa projekt som skapas 

runt om i landet. 

Hur gick det första året?

Handslaget-projektet påbörjades

under februari månad 2004 då 

RF tilldelade SSF totalt 857 000 

kronor. Vi påbörjade genast en 

informationskampanj ut till samtliga

föreningar i landet och under de tre

fastställda ansökningsperioderna 

fick totalt 80 föreningar runt om i

Sverige projektbidrag. 

Intresset för Handslaget har ökat

stadigt sedan starten i februari i år

och vi ser med tillförsikt fram emot

de två kommande ansöknings-

perioderna med spännande och

nytänkande projektplaner som 

har till uppgift att stärka barn- 

och ungdomsverksamheten inom

våra skid- och snowboardsporter.

Besök gärna vår hemsida

www.handslaget.nu och ansök 

om medel för just ditt förenings

projekt! 

Kontaktperson för Handslaget:

Inger Rommedahl

Riksskidstadion

791 19 Falun

Tel: 023-874 63

E-mail:

inger.rommedahl@skidor.com

Ett handslag 
med idrotten
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1Under det gångna året har flera

stora projekt startats upp för att

fullfölja de intentioner som AK

redan föregående säsong (2002-

2003) beslutade att prioritera.

Mycket arbete och tid har därför

ägnats åt att finjustera och följa 

upp dessa aktiviteter.

Ett speciellt tack skall riktas 

till tjejerna på kansliet i Falun som

har jobbat hårt för att få projekten 

i hamn. Naturligtvis har även kom-

mitténs medlemmar lagt ned ett 

fantastiskt arbete för att föra 

utvecklingen framåt.

Utbildning För att fullfölja 

diskussionerna om förändringen 

av det alpina utbildningssystemet 

tog AK beslutet att anställa Sara

Andersson för att ta sig an detta 

förändringsarbete.

Detta innebär att vi för när-

varande håller på att strukturera 

2

Kommittéerna

1
Vad har gjorts
beträffande kommitténs 

nationella utvecklingsarbete

under året  – Utbildning, 

rekrytering, evenemang, 

nationell elit, information 

ect?

Vad är viktigt
för framtiden?

Alpina Kommittén (AK):

Jalle Forsmark 
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Längdkommittén (LK):

Saila Quicklund

Längdkommittén kan även i år 

konstatera att svensk längdskid-

åkning behåller sin popularitet. 

En väldigt stor efterfrågan av 

vuxenskidskolor och ett ökat 

antal deltagare på UDM (+30%) 

är bara några exempel på positiva

signaler från vår gren. 

Folkhälsoperspektivet samt nya

tävlings- och träningsformer är

några troliga orsaker till våra 

positiva siffror. Det är av stor vikt

att vi kan utbilda de personer som

nu kommit in i våra föreningar. 

LK har därför i år offensivt arbetat

med utbildningsinsatser och ny-

produktion av utbildningsmaterial.

Lars Selin har av LK anställts som

utbildningskonsulent på en tjänst-

göringsgrad av 50%. 

Våra stegutbildningar har i år

omarbetats för att dessa ytterligare

skall utveckla våra utbildnings-

insatser. Antalet utbildade ledare

har nu ökat markant och finns 

nu tillgängliga ute i våra distrikt.

En ”Bredd och Motions-

kommitté” har i år bildats inom 

LK och Gabriella Fredriksson 

har under våren på LKs uppdrag 

arbetat med teknikutbildning för

vuxna. Nytt utbildningsmaterial 

riktade mot vuxenskidåkning har

påbörjats. Dessa beräknas vara 

färdiga årsskiftet 2004/2005. 

Under året har LK tillsammans

med Vasaloppet genomfört en

”Vasatour” på 20 orter i landet.

Syftet med touren var att marknads-

föra våra aktiviteter samt att ytter-

ligare förbättra vår dialog med 

distrikt och föreningar. LK har 

även vid flertalet andra tillfällen

tagit initiativ till informations-

möten. Informationsutbudet har 

i år varit mera omfattande än

någonsin.

LK har under hösten ansvarat 

för en arrangörskonferens i

Skellefteå.

Informationsutbyte samt utbild-

ning för arrangörer samt TD 

(teknisk delegat) ingick i vårt två

dagars program med 42 deltagare.

1. Vad har gjorts beträffande kommitténs nationella utvecklingsarbete under året 

–Utbildning, rekrytering, evenemang, nationell elit, information ect?

2. Vad är viktigt för framtiden?

om vår utbildning samt att ny-

producera utbildningsmaterial 

(i samarbete med flera alpina 

organisationer).

Tyvärr har vissa förseningar 

skett avseende produktionen av 

det nya utbildningsmaterialet.

Ett nytt ”Klubbpaket” ser vi 

som ett stort steg framåt för 

klubbarnas verksamhet i sitt 

arbete att rekrytera nya ung-

domar men också att ge för-

äldrarna en inblick i sporten. 

Detta material presenteras under

hösten 2004!

Rekrytering Under året har en 

medveten satsning skett för att 

finna ett effektivare sätt att ge 

våra talanger den utbildning 

och matchning som är nödvändig 

för våra framtida landslag. Denna

satsning är i sin begynnelse och 

skall förhoppningsvis utvecklas

kommande säsong på det sätt 

som är planerat. Målsättningen 

är att involvera samtliga svenska

alpina klubbar i talangutvecklingen

samt öka möjligheterna för framtida

talanger att tävla internationellt.

Evenemang Kommitténs med-

lemmar lade under den gångna

säsongen stor kraft på att utveckla

Lilla Världscupen (LVC). Dels i form 

av arrangemang runt tävlingarna

men också på att utvidga LVC 

till en Rikstävling. Mycket möda

och arbete har lagts på att utvärdera 

och dokumentera alla inblandades

synpunkter på LVC.

Lika mycket arbete har lagts på

att få fram framtida arrangörer av

våra mästerskapstävlingar.

Just denna fråga måste prioriteras

i ett framtida arbete med tävlings-

arrangemang.

Nationell elit AK har arbetat 

med Nationell Elit i form av våra

Riksgymnasier och Högskolor.

Tyvärr fanns en oklarhet i ansvars-

fördelningen i detta arbete vilket 

i efterhand har konstaterats. Inför 

den kommande säsongen är vi dock

bättre rustade och sammansvetsade.

Vi tror att detta arbete är mycket

viktigt i vår strävan att ge ung-

domar en god alpin utbildning 

som förhoppningsvis skall leda 

till flera goda landslagsåkare!

Information AK har haft en 

ambition att varje ledamot skall 

skriva lite om ”sitt” område efter

varje möte som AK genomfört.

Materialet skulle sedan presenteras

på SSFs hemsida. Av olika orsaker

har detta projekt inte genomförts

helhjärtat. Mötesprotokoll har 

dock hela tiden presenterats på 

hemsidan. AKs ledamöter har 

också varit ute i landet på olika 

tävlingar och informerat och 

lyssnat på ”Skid-Sveriges” åsikter.

Denna del har uppfattats mycket

positivt av våra klubbar och har

även gett kommittén nya infalls-

vinklar.

Övrigt Under detta år har också 

det nya dataprogrammet för 

alpina tävlingar, SSF Timing, 

kommit ut och körts vid ett fler-

tal tävlingar. Arbetsgruppen som

under två års tid arbetat med 

detta program har gjort ett 

fantastiskt arbete. På sikt kommer

detta att innebära stora fördelar 

när det gäller handhavandet av 

våra alpina tävlingar såväl 

nationellt som internationellt. 
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Nya tävlingsformer såsom sprint

och SkiCross har via LK marknads-

förts och vi kan nu se att dessa 

tävlingsformer allt mera etablerar sig

i våra distrikt. LK har via tävlings-

planering medvetet spridit sina 

tävlingsarrangemang till ”nya”

arrangörer runt om i landet. Syftet

var att nå en jämn fördelning av

våra arrangemang samt engagera

nya arrangörer. 

Arbetet med att ta fram ett tid-

tagnings- och anmälningsprogram

har påbörjats under året. Systemet

som beräknas vara klart under 

hösten 2004 kommer att underlätta

tävlingsproceduren i väldigt hög

grad.

Längdkommitténs enträgna 

arbete med att bearbeta FIS med 

att föra in barn- och ungdomsfrågor

i sitt program har nu lyckats. Dessa

frågor finns nu naturligt med på FIS

dagordning.

LKs satsning på gruppen

”Nationell elit” har i år lett till 

att denna grupp nu erhåller en riks-

tränare till sitt förfogande (Joakim

Abrahamsson). Regionsläger, utbild-

ning samt övrig handledning skall

förhoppningsvis stimulera våra elit-

aktiva till en fortsatt satsning. LK

har även utdelat träningsstipendier

till aktiva i samband med SM i

Skellefteå och Intersport Cup av-

slutningen i Östersund

Besök på skidgymnasier och hög-

skolor har under året skett i syfte 

att ta del av deras skolsituationer.

Elevenkäter har ytterligare beskrivit

förutsättningarna för våra skidelever.

Det växande antalet aktiva längd-

åkare behöver en optimal snötillgång

och det är därför av stor vikt för 

vår fortsatta rekrytering att antalet

konstsnöanläggningar och skid-

tunnelprojekteringar ökar. Distrikts-

och föreningsmedlemmar skall också

känna en fortsatt delaktighet i det

arbete som sker inom ”SSF Längd”.

Förankringen i SkidSverige är viktig

och med ett bra samarbete kan vi

utveckla svensk längdskidåkning

mot oanade höjder.  

Utbildningsinsatser och ledar-

rekryteringen bör även i fort-

sättningen högprioriteras för 

att vi skall kunna få ännu flera 

välutbildade ledare i våra distrikt. 

Längdåkningens antidopnings-

arbete bör självklart fortgå i 

oförminskad skala för att vår tro-

värdighet skall upprätthållas.

Verksamheten i SkidSverige bör

utformas så att alla grupperingar

från barn till vuxna erhåller de

resurser och det stöd de behöver 

för att utvecklas. Helhetsbilden 

är därför viktig i sammanhanget.
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Freestyle-
kommittén (FSK)

Peter Lundberg

FSK har under året genomfört ett

flertal aktiviteter i syfte att stödja

och utveckla den nationella free-

styleverksamheten. Arbetet har 

riktats in mot aktiviteter inom

utbildning, rekrytering, nationell

tävlingsverksamhet och nationell

elit. Utifrån den verksamhetsplan

som fastställdes under våren 2003

har vi bl.a. genomfört den nationella

tävlingsserien. Svenska Cupen 

tävlingar gick av stapeln i Kungs-

berget, Bengtsfors, Landskrona 

och Sunne. Det SM som genom-

fördes i Åre den 2–4 april var en

stor framgång, inte minst för åkar-

na. Vi tackar Åre SLK samt sam-

verkande sponsorer för detta och

hoppas på fler sådana samarbeten

och initiativ. Samtidigt med SM

genomfördes ett framtidssymposium

i Åre. På utbildningssidan har fram-

förallt vår satsning på domare och

tränare haft stort fokus och vi har

varit representerade på internatio-

nella domarseminarier samt genom-

fört utbildningar på nationell nivå

av den svenska domarkåren. Den

nationella elitsatsningen har från

Freestyle kommitténs sida varit ett

viktigt område där vi i år har satsat

på våra klubbars talanger – det s.k.

”Ung och lovande” projektet i sam-

arbete med Järpens skidgymnasium

och Janne Tjärnström.

Den vision FSKs verksamhet utgår

ifrån ligger till grund för det vi vill

göra för Freestyle i Sverige. 

”Freestyle i Sverige ska vara en

organiserad skidsport omfattande

grenarna Puckelpist, Hopp, Ski-

Cross, Big Air och Halfpipe med en

väl etablerad klubbverksamhet och

tävlingsform både på nationell och

lokal nivå. Freestyle i Sverige ska

vidare ha en stark anknytning till

internationella sammanhang där vi

ska påverka och driva utvecklingen.

(FSK – Verksamhetsplan 2003-2004)

Utifrån detta måste vi, för att

utveckla Freestyle i Sverige, fortsätta

att arbeta långsiktigt där helhets-

Backhoppnings-
kommittén (BHK)

Bo Grimholm

SkidSverige Aktiviteten har ökat 

i klubbarna. Ideellt arbetande klubb-

funktionärer och de aktiva ung-

domarna, nybörjare såväl som de

mera rutinerade har alla tänt till.

Den fokusering som vårt landslag,

lett av Vasja Bajc, har inneburit 

för verksamheten kan ej överskattas.

Vasjas engagemang och Johan

Eriksons framgångar har utan 

tvekan redan inverkat positivt 

på antalet ungdomar som ägnar 

sig åt backhoppning och nordisk

kombination. 

Vår största ungdomstävling,

”Flying Tigers”, som även i år 

arrangerades av Sollefteå GIF visade

på det största antalet starter på flera

år. I traditionsrika Örnspelen som

arrangerades i februari i Friska

Viljors nya ungdomsanläggning 

deltog mer än 50 % fler ungdomar

än förra året. Särskilt glädjande är

att klubbar som Borås och Sollen-

tuna trots sitt besvärliga vinter-

klimat lyckats attrahera och ta 

hand om nya hoppare. 

Utbildning

– Ett samarbete med fritidsledarut-

bildningen på Hampnäs folkhög-

skola i Örnsköldsvik och SISU är

påbörjat med syfte att utveckla

utbildningsmaterial att användas

på klubbnivå.

– Tränarutbildningen har bedrivits i

samarbete med landslagstränaren

Vasja Bajc. Tränarseminarium har

arrangerats i Falun under hösten

och ett par ungdomar har dessut-

om fått särskild utbildning genom

deltagande i träningsläger och

världscuptävlingar under Vasjas

ledning. Rickard Fröier från Örn-

sköldsvik fick sitt elddop genom

att ansvara för backhoppningen i

JVM. Detta skötte Rickard med

bravur.

– Domar- och TD- utbildning har

genomförts. Även där ökar intres-

set. Utbildningen har hittills

omfatta 24 deltagare varav 8

nybörjare. Återväxten är således

god och detta borgar för god till-

gång på funktionärer i framtiden.

Evenemang SM tävlingar är

genomförda programenligt dels i

Falun med JSM och normalbacke,

dels i Sollefteå i stor backe.

Arrangörerna Holmens IF och

Sollefteå GIF förtjänar högsta betyg

för preparering och organisation. 

Finansiering Det finns många

exempel på att ett slagkraftigt lands-

lag inte bara ger extra fart åt rekry-

teringen utan också är en förutsätt-

ning för grenens långsiktiga överlev-

nad. BHK har i övrigt under året

därför ägnat stor energi åt finansie-

ringen av vår landslagsverksamhet.

Tyvärr måste vi konstatera att finan-

sieringsarbete på ideell basis är

mycket svårt att realisera till de

nivåer som krävs för en seriös lands-

lagsverksamhet.

Framtiden Det är av största vikt att

åstadkomma långsiktighet i plane-

ring och organisation. Klubbarna

måste, även om de utgör basen i all

verksamhet, känna att man ingår i

ett större sammanhang och att arbe-

tet leder mot ett bestämt mål.  SSFs

nya organisation inger stora för-

hoppningar om att även de små gre-

narna inom förbundet kommer att

ges den uppmärksamhet och hjälp de

behöver för sin verksamhet. 

1. Vad har gjorts beträffande kommitténs nationella utvecklingsarbete under året 

–Utbildning, rekrytering, evenemang, nationell elit, information ect?

2. Vad är viktigt för framtiden?



synen på Freestyle och verksam-

heten är central. Detta betyder 

att vi måste arbeta med samtliga

grenar som omfattas av visionen 

vilken i sin tur baseras på hur

Freestyle utvecklas internationellt

och det FIS gör för utvecklingen 

av sporten. 

Avseende helhetsperspektivet 

är det viktigaste för FSKs operativa

verksamhet att stimulera till lokal

utveckling av sporten runt om i 

landet, fortsätta att etablera en

nationell tävlingsserie som är 

kvalificerande till ett Svenskt

Mästerskap, fortsätta att säkerställa

en elitsatsning på nationell nivå

samt säkerställa utvecklingen av 

nya discipliner.

Lokal utveckling av Freestyle

Detta arbete syftar till att stötta och

uppmuntra klubbar till att skapa

aktiviteter i form av utbildning,

camper och tävlingar för att 

sporten ska utvecklas. En nationellt

fungerande klubbverksamhet är det

absolut viktigaste instrumentet för

rekrytering till och utveckling av

sporten. Inför nästa säsong kommer

vi därför att fortsätta arbetet när-

mare klubbarna och uppmuntra

dem till att genomföra rekryterings-

aktiviteter i deras närområden 

sanktionerade och stöttade av FSK. 

Nationell tävlingsserie En 

ordentlig tävlingsverksamhet är 

en av de viktigaste komponenterna

för utvecklingen av klubbar, vår

rekrytering, utveckling av aktiva

samt för vår landslagsverksamhet.

Nationell elitsatsning Det är en

central uppgift för FSK att stimulera

åkare och klubbar till elitsatsning.

Detta ska vi göra genom att upp-

rätthålla och utveckla vårt projekt

”Ung och lovande” i samarbete 

med skidgymnasiet i Järpen

SkiCross & Halfpipe Vi måste 

tillsammans med landslagsverksam-

heten säkerställa att vi inkluderar

dessa discipliner i såväl den 

nationella tävlingsserien som den

nationella elitsatsningen och lands-

laget. Vidare ställer det krav på att

vi utbildar ledare, domare, tränare

och tävlingsarrangörer i detta.
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Skidorienterings-
kommittén (OK)

Ola Granath

Våra strategiplaner som inriktas 

mot 6 huvudområden har även

denna säsong funnits med i arbetet

på ett framträdande sätt. Det största

som hänt tävlingsmässigt är VM 

i Åsarna.

Tävlingen blev en mycket fin pro-

paganda för skidorienteringssporten.

Tävlingsledaren Niclas Eriksson med

stab skall ha en stor eloge för ett

fantastiskt jobb, kanske det bästa

VM-arrangemang som någonsin har

genomförts.

Jag glömmer aldrig inramningen

när Mora skidgymnasiums elever

och lärare höll låda så åkarna trod-

de dom var på Wembley stadion.

Tävlingsmässigt blev det 8 medal-

jer för vårt duktiga landslag. Även

våra duktiga juniorer gjorde ett bra

JVM i Vuokatti.

Klubbarna ute i landets norra

delar har delat på SM-tävlingarna

på ett förtjänstfullt sätt. Malungs

OK har arrangerat USM och VSM,

Alfta Ösa OK höll till i skidparadi-

set Harsa med kort och långdistan-

sen och avslutningsvis Umeå OK

med masstart och stafetter. Skido-

cupen har även denna vinter haft ett

stort intresse bland våra åkare.

Rekryteringen till sporten sker i

första hand genom klubbarna där

snöförhållandena varierar i vårt

avlånga land. En viktig ort för

rekrytering och utveckling är Mora

Rullskid-
kommittén (RSK)

Erkki Valtanen

Vi från kommitténs sida har försökt

att informera bland annat skidåkare,

skidgymnasier och klubbar hur bra

det är för de aktiva att vara med 

på rullskidtävlingar för att upprätt-

hålla en hög konditionsnivå under

sommarperioden. Trots att många

motionärer och elitsatsande har 

rullskidåkning på träningsschemat

idag finns en förutfattad mening 

om att det är en skadetyngd sport.

Vi jobbar intensivt med att bryta 

denna missuppfattning och istället

trycka på de säkerhetskrav som

finns inom vår sport. En ändrad

attityd till vår sport skulle öka

intresset för våra tävlingar 

betydligt.

Vårt arbete fortgår även med att

hålla våra ledare uppdaterade med

nya internationella regler som gäller

inom rullskidsporten. Vi jobbar även

kontinuerligt med att överföra dessa

nya regler till våra egna nationella

tävlingar för att skapa en miljö där

våra åkare kan bli mer rutinerade

och vana när de sedan tävlar i 

internationella sammanhang.

Vi miste en stor profil i vintras!

Krister Eriksson från Osby lämnade

oss och tomrummet är stort efter

denna rullskidentusiast. Han jagade

arrangörer vilket resulterade i en

tävlingsverksamhet som aldrig 

tidigare visat en sådan bredd. Krister

införde den så kallade Vasalopps-

klassen i tävlingsverksamheten 

vilket öppnade upp möjligheter 

för betydligt fler motionärer 

som varit intresserade av att mäta

sina krafter med eliten inom 

rullskidåkning. Vi måste nu finna 

en ny kraft som kan axla Kristers

stora engagemang för vår sport… 

det blir inte lätt.

Den viktigaste uppgiften för oss 

i rullskidkommittén är att jobba 

ännu hårdare för att finna nya

infallsvinklar som skall hjälpa oss

att bredda vår verksamhet. Vi måste

finna nya sätt som skall locka ung-

domar till vår verksamhet och öka

statusen som actionsport.

och skidgymnasiet där vår nye 

kommittéledamot Ingrid Andersson

jobbar.

Vi hade som vanligt en monter på

5 dagars orienteringen i Uddevalla,

montern var mycket välbesökt. 

Under året har vår tjänsteman

Stefan Frick slutat efter dryga 10-

talet år som vårt språkrör. Vidare

har ett byte skett som kommitté-

ordförande där Fredrik Holmgren

har gått upp i förbundsstyrelsen 

som ledamot efter 3 framgångsrika

år med oss. Ett stort tack till både

Stefan och Fredrik för era insatser

för svensk skidorientering.

Det som är viktigast för sporten just

nu är att klubbarna rekryterar fler

ledare och att antalet utövande ung-

domar ökar i antal. Vidare skall det

positiva medieintresset efter VM

utvecklas. Skidgymnasieplatserna är

väldigt viktiga för skidorienteringens

framtida utveckling. Dessa platser

bör utökas. Vi önskar också att 

vår nye ”konsulent” kommer på

plats omgående för att hjälpa våra

många ideella krafter för dessa gör

ett fantastiskt bra jobb. 

Den nya organisationen som 

snart ska träda i kraft ser vi som 

en positiv utveckling av skidsporten.

Snowboard-
kommittén (SBK)

Rolf Carlsson

Utbildning Allt större krav ställs

på anläggningarna runt om i landet

att kunna tillgodose åkarnas behov

av snowparks med hopp, ramper,

rails mm. I december genomfördes

därför en pistmaskinförarkurs i

Tandådalen som rönte stort intresse.

Under perioden november till mars

genomfördes en grundkurs i snow-

board i form av en tillvalskurs om

50 p på gymnasieskolorna i

1. Vad har gjorts beträffande kommitténs nationella utvecklingsarbete under året 

–Utbildning, rekrytering, evenemang, nationell elit, information ect?

2. Vad är viktigt för framtiden?
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Uppsala. Kursen som leddes av Anna

Hollander samlade ett 20-tal åkare

och omfattade såväl teoretiska som

praktiska moment.  Då centralt

arrangerade instruktörskurser lockar

allt färre har SBK uppmuntrat sam-

verkan med SISU-distrikten. Det av

SSF framtagna utbildningsmaterialet

Kul på snö (red. Rolf Carlson och

Saila Quicklund), skräddarsytt för

barn- och ungdomsfrågor, färdig-

ställdes under vintern. 

Rekrytering Föreningsverksam-

heten har under senare år varit en

achilleshäl. Antalet livaktiga klubbar

har minskat samtidigt som intresset

för snowboard ökat. En strävan har

därför varit att samverka med dis-

trikten samt att tillgodose de behov

och önskemål barn och ungdomar

har. Snowboardkommittén i

Sörmlands Skidförbund har t ex

samverkat med alpina kommittén

vad gäller evenemang och tävlings-

verksamhet. En liknande ansats har

gjorts i Stockholm där intresset för

snowboard är stort. Under året har

snowparks vuxit som svampar ur

gjorden och därmed skapat gemen-

samma möjligheter för snowboard-

och skidåkare. SBK har kraftfullt

verkat för inrättandet av fler snow-

boardkommittéer ute i distrikten.

Den nya hemsidan www.dreams.se

har tilldragit sig ett stort intresse.

Där återfinns all information om

olika evenemang och tävlingar. 

Evenemang Konceptet Dream sjö-

sattes med dunder och brak. Tanken

bakom projektet var att tillgodose

intresset bland dem som åker snow-

board samt att locka nya åkare till

sporten. Detta har skett genom en

kombination av regelrätta tävlingar

men också i form av mer upplevelse-

baserade aktiviteter. Många av de

snowparks (ca 10 stycken) som vuxit

fram har varit direkt kopplade till

Dream-projektet. Oavsett färdighets-

nivåer har alla kunnat känna sig väl-

komna. Under säsongen genomför-

des Dream på sex olika orter. SM

genomfördes i år på olika platser och

vid olika tidpunkter. Alpinåkarnas

parallellslalom och parallellstor-

slalom gick av stapeln i Skellefteå

med Daniel Bivesson och Sara

Fischer som dubbla guldmedaljörer.

Bordercrossåkarna gjorde upp i

Edsåsdalen med Mattias Blomberg

och Ulrika Emegård som senior-

mästare. Ett första SM i Big Air

arrangerades i Tandådalen där för-

staårsjunioren Jonas Carlson satte

samtliga på plats i stora klassen.

Mästerskapet i halfpipe är inplanerat

till december. Sörmland genomförde

DM i Big Air, bordercross och slalom

med drygt 100 starter. Nyköping-

Oxelösunds Alpina Skidklubb

(NOAK) med världscupåkaren Jonte

Grundelius i spetsen byggde en egen

bordercrossbana.

Information Den till senvåren

inplanerade utvärderingskonferensen

kommer att äga rum i augusti. Den

till Canada flyttade SBK-ledamoten

Isabelle Hedander ersattes genom

fyllnadsval av Lena Eliasson,

Stockholm. Intresset för snowboard

är stort. Detta har under året mani-

festerats väl genom snowboardmaga-

sinet Richter som i likhet med förra

året sändes i SVT med ett tiotal halv-

timmesprogram på måndagskvällar.

Simon Ax visade vem som är bäst

när det gäller genom att vinna

världscupen i Big Air som totalt sam-

lade ett 70-tal startande. Simon har

framträtt i media som ett mycket

gott exempel och föredöme för

svensk snowboard – ett faktum 

som bl.a. resulterat i ett stort intresse

för Big Air. SM-tävlingarna har 

delvis kunnat genomföras som FIS-

tävlingar för att därigenom ge fler

åkare bättre möjligheter att poäng-

mässigt meritera sig för världscup-

deltagande framöver. SBK har under

hösten biträtt Vännäs kommun 

i deras ansökan om inrättandet av 

ett nytt Riksidrottsgymnasium.

Förhoppningen är att därigenom 

mer rationellt kunna verka för åter-

växten inom svensk snowboard. 

Viktigt för framtiden Att många

yngre tycker det är kul att vara på

snö är inget nytt. Det är därför 

viktigt att ta vara på det intresse 

som finns. Det har under året som

gått blivit allt tydligare att snow-

board och alpin skidåkning har

mycket gemensamt. I snowparks

samlas allt fler skidåkare som gör

gemensam sak med brädåkarna. 

För snowboardsportens del är detta

en positiv utveckling och öppnar nya

möjligheter för rekrytering och del-

tagande. Evenemang i snowparks

kommer därför att tillägnas speciellt

intresse. Distrikten skall stimuleras

till inrättandet av snowboard-

kommittéer. Föreningarna utgör

grunden för vår verksamhet och vi

når dem bäst genom distrikten.

Snowboardkommittén i Sörmland
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Telemarkkommittén (TMK)
Roger Pettersson

Under året har ett antal evenemang

genomförts med lyckade resultat. 

Det har bland annat genomförts tele-

markstesthelg i Stöten (Sälen) med 

ca 150 st. deltagare samt telemarks-

clinic i Fjätervålen med ca 200 st.

deltagare. Under dessa helger erbjöds

deltagarna att bland annat träna 

portar med landslaget, tävla, få tips

och råd samt testa de senaste 

skidorna och pjäxorna.

Under säsongen 2003–2004 har ett

officiellt tävlingsarrangemang genom-

förts i form av SM. Det arrangerades

tillsammans med Puckel SM och

Lapin Kulta Trophy i Åre. Genom 

att köra dessa tre aktiviteter under

ett och samma veckslut medförde

detta att det hela tiden fanns någon

intressant aktivitet i backen, vilket

gjorde det enklare att hålla kvar

publiken under dagarna. Det är en

strävan från TMKs sida att göra

samarrangemang med andra grenar

och TMK hoppas att dessa sam-

arbeten mellan grenarna kommer 

att leva vidare.

SM-tävlingarna genomfördes i

månadsskiftet mars och april vilket

kan tyckas vara sent på säsongen. 

Vi upplevde det dock som en fördel

då många elitåkare då befann sig på

hemmaplan. Tävlingarna upplevdes

som mycket omtyckta av både 

tävlande och funktionärer.

På utbildningssidan har det genom-

förts en instruktörskurs i samband

med det årliga lägret i Fjätervålen. 

Ambitionen framöver är att ut-

bildningsprogrammet skall bestå 

av instruktörskurser i två steg med 

en grundläggande kurs och en fort-

sättningskurs.

TMK skall även i fortsättningen

satsa på att exponera telemark som

tävlingsgren för utvalda alpina 

klubbar. Denna aktivitet skall ut-

formas som en kombination av

utbildning och marknadsförings-

kampanjer. Slutligen vill TMK skapa

en möjlighet för intresserade att träna

telemark med professionella tränare 

i någon av Stockholmsbackarna.

Speedskiing-
kommittén (SSK)

Allan Grimm

Speedskikommitténs huvudsakliga

mål är arbetet kring att bredda 

sporten och att öka sportens popu-

laritet. Detta skall ske dels genom

media och dels genom att försöka 

få alpina klubbar att inse vikten 

av att lägga in speedski som en

naturlig del i deras fartträning.

Säsongen 2003/2004 har SSK jobbat

hårt med att få till en Sverigecup

med ett antal deltävlingar i blandad

svårighetsgrad för att kunna rekryte-

ra nya talanger. Totalt arrangerades

5 st. Sverigecuptävlingar under 

2004 och vi fick se en hel del nya

ansikten, både i specialklassen och 

i standardklassen. Av de nya så

utmärkte sig många väldigt positivt.

Värt att notera är att Daniel Persson

satte nytt Svenskt rekord i standard-

klassen med ett åk på 176, 13km/h

och unge Alexander Hjort, endast 15

år gammal, åkte fantastiska 174,84

km/h även han i vanlig störlopps-

utrustning. Vi får säkert se dem och

alla de andra deltagarna i speed-

skibacken nästa år då sporten är

känd för att vara beroendefram-

kallande. Kontakter har knutits med

ett par skidanläggningar och möjlig-

het med boende i anslutning till

dessa. Detta bäddar för lyckade 

tränings och tävlingsarrangemang

där vi kan erbjuda en helhetslösning

för deltagarna.

Medialt så har vi i år fått något av

ett genombrott under 2004 med

reportage i såväl lokalpress, riks-

press, lokal TV och rikstäckande TV.

Gävle-Dala nyheterna gjorde ett

långt reportage från WC-tävlingarna

i Hundfjället vilket även visades på

Landet runt. Viasat sport sände ett

30 minuter långt sammandrag från

samma tävling. Det bör nämnas att i

denna tävling så åkte segraren 198,

13km/h! Den magiska gränsen vid

200km/h i en skandinavisk backe är

således inte långt borta. I övrigt så

har kommittén i år lagt stor vikt på

att Speedskisektionens hemsida upp-

dateras kontinuerligt och att man

alltid skall finna färska resultat och

nyheter där. 

För framtiden är det viktigt att vi

fortsätter med arbetet att bredda

sporten och att locka alpina klubbar

till att träna och arrangera speedski-

tävlingar. Vi tittar även på hur en

medveten ungdomssatsning skulle

kunna se ut. Vi måste se till att en

Sverigecup arrangeras även nästa år

och att media fortsätter med den

fina bevakning som vi fått i år. Den

ökade mediebevakningen ger oss

bättre möjligheter att få sponsorer

till sporten. I dagsläget får landslags-

åkarna betala en stor del av sitt 

utövande ur egen ficka. Även möjlig-

heter med tävlingsarrangemang och

rekryteringsaktioner förenklas med

stöd av sponsorer. Skidförbundets

nya organisation är något som vi ser

positivt på. Vi tror att den nya orga-

nisationen medför ett bättre samar-

bete mellan grenarna och att vi kan

dra nytta av varandras erfarenheter.

har nu fyra år på nacken och har

skapat stort intresse för snowboard.

Aktiviteter i Stockholmsområdet

skall prioriteras. Det finns gott 

om anläggningar där intresset för

snowboard skall tillvaratas bättre.

Evene-mang i närmiljön är ett måste

för nyrekrytering. Att så varit fallet

anses bl.a. som en viktig förklaring

till de finska framgångarna under 

de senaste två åren. Det nordiska

samarbetet skall återupptas. RIG-

och REG-frågor måste hög-

prioriteras. För att tillvarata 

intresset ute i distrikten måste 

också lokala utbildningsansatser

uppmuntras. Samarbetet med 

SISU skall intensifieras.

1. Vad har gjorts beträffande kommitténs nationella utvecklingsarbete under året 

–Utbildning, rekrytering, evenemang, nationell elit, information ect?

2. Vad är viktigt för framtiden?
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Landslagen
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Säsongens

höjdpunkter?

Säsongens

besvikelser?

Viktigaste

framtidsfrågan
för din gren?
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Landslagschef alpint:

Niklas Carlsson

Det är många minnen jag har med

mig från säsongen, de flesta av

mycket positiv karaktär. Men jag

skall berätta om de två händelser

som berörde mig mest under året

som gått.

– I mitten av februari var det 

JVM i Maribor, en plats som för 

oss svenskar bär på många positiva

minnen. Det var bl a här vi tog vår

första damvärldscupseger genom

Camilla Nilsson 1987, Tobias

Hellman tog ofattbara fem medaljer

på JVM i början av nittiotalet och

det är i Maribor Anja vunnit de

senaste sex världscuptävlingarna. 

Hit kom det i februari sex för-

väntansfulla ungdomar. Efter ett 

par dagars regnande slog vädret 

om och det blev kallt och för-

hållandena var optimala under 

hela veckan, underlaget var hårt 

som en hockeyrink. Förhållandena

var tuffa, men rättvisa, och alla 

hade samma förutsättningar 

oberoende av startnummer.

De aktiva och ledare som var 

där gjorde en kanonprestation.

Ledarna (Hans Ottosson, Hans

Nyström och Florian Winkler) 

hade skapat ett klimat där de aktiva

vågade ta chansen. Det gav oss fyra

medaljer och 15 placeringar på topp

10. Medaljörer blev Hans Olsson

(Guld i Super-G) och Fredrik Nordh

(brons i storslalom och slalom samt

silver i kombination). Övriga killar

som var där och kämpade väl var

Mattias Hargin, Anton Lahdenperä,

Olof Buchar och Jörgen Ollas.

– Det andra minnet, eller rättare

sagt minnena, är Anjas otroliga

dominans denna vinter med hennes

11 världscupsegrar, seger i storsla-

lom- och slalomcupen, samt segern i

den totala världscupen. Hennes för-

måga att prestera och inspirera unga

som gamla till att åka skidor är helt

makalös. Även under stunder där

pressen på henne är stor har hon all-

tid ett skratt till hands och möter

varje utmaning med stor glädje.

– Jessica Lindell-Vikarbys knä-

skada i augusti var ett tungt bakslag.

Men hon är på väg tillbaka och 

tränar nu för fullt. 

– Diskussioner som uppkommer

om vår idrotts trovärdighet är alltid

en besvikelse som ledare för ett hårt

satsande landslag. Framför allt är

besvikelsen kopplad till det som

skedde i Park City där Rainer

Schönfelder visade på dåligt sport-

manship. Han agerade ej enligt 

gällande regler och kom tvåa efter

att juryn gjort ett formfel. 

1. Säsongens höjdpunkter?

2. Säsongens besvikelser?

3. Viktigaste framtidsfrågan för din gren?

– Det ideella ledarskapet är motorn

i vår idrottsrörelse. Detta är något vi

inte skall ta för givet utan vårda för

att förbättra och utveckla. Det är ett

prioriterat område att jobba för att

stimulera dessa ledare till att fortsätta

lägga ner tid och engagemang i vår

idrott. Utförsåkning är en underbar

idrott som ger såväl individen, 

familjen som gruppen mycket och

utifrån detta tycker jag vi har goda

förutsättningar att lyckas.

– Att optimera de förutsättningar

vi får genom att arrangera VM i Åre

2007 är en stor utmaning. Jag hop-

pas att ett VM på hemmaplan skall

inspirera och motivera alla till att

fortsätta utveckla vår idrott och göra

det möjligt att nå vår vision till år

2010, då Sverige är den ledande skid-

och snowboardnationen i världen.

Landslagschef
längdåkning:

Jan Palander

Säsongen innebar inga förändringar

för landslaget organisatoriskt.

Samma konstellation av tränare och

ledare jobbade med vårt längdlands-

lag den gångna säsongen. 

Detta var ett så kallat ”mellanår”

utan mästerskap vilket har gett

landslaget möjligheter till att testa

teknik och utrustning inför den 

kommande VM säsongen och vinter-

OS 2006. Framför allt har fokus just

nu legat på att påbörja höghöjdsträ-

ning inför det stundande OS i Turin. 

Resultaten denna säsong med

enbart världscuptävlingar har varit

tillfredsställande trots att våra mest

namnkunniga, Mathias Fredriksson

och Anders Södergren, drabbades av

en del sjukdomsperioder under

säsongen.

25 pallplaceringar för herrarna

och damerna inkluderat sju stycken

världscupsegrar är mycket bra.

Vidare blev Mathias Fredriksson 2:a 

i den totala världscupen samt bror-

san Tobias 1:a i sprintvärldscupen.
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Förbundskapten 
Backhoppning:

Vasja Bajc

Jag skulle vilja dela med mig av två

stora höjdpunkter under mitt år som

tränare med backhoppningslands-

laget. Mitt första glada minne var

Men det mest glädjande är nog ändå

Anna Dahlbergs 2:a plats i damernas

sprintcup. Det var länge sedan vi

hade en dam med på den nivån 

vilket är mycket glädjande.

Vi kan med stolthet se tillbaka 

på sprintcupen där vi hade fem

lands-lagsmän bland topp-10 vilket

ytterligare ger bevis på att vi har

stärkt vår position som den ledande

nationen i denna disciplin.

På ungdomssidan kan vi även där

glädjas åt starka insatser där Robin

Bryntesson tog guld och Ida

Ingemarsdotter knep ett silver i

sprintgrenen under JVM i Stryn!

Jag kan faktiskt inte hitta några

direkta besvikelser under den gångna

säsongen förutom att man möjligen

skulle kunna kräva en nivå högre

resultatmässigt från hela landslaget.

Vi fick även ett sent avhopp från en

av våra större sponsorer precis före

säsongen vilket medförde att vi fick

svårt att finna andra alternativ i tid.

Jag fortsätter att lyfta fram frågan

kring regelbundna kontroller och det

arbete som sker kring den doping-

problematik som varit i fokus. Dessa

frågor är oerhört viktiga för vårt

framtida rykte och det är därför 

synnerligen betydelsefullt att detta

arbete fortsätter att utvecklas.

Här har Bengt Saltin gjort ett 

väldigt fint jobb internationellt med

att förbättra förutsättningarna för 

en ren och ärlig skidsport.

Förutom den fortsatta satsningen

på anti-dopningsarbetet är framför-

allt tränarrekryteringen viktig för att

kunna ta hand om de aktiva som

väljer att satsa full ut på skidåkning-

en. Här tror jag att det är viktigt att

titta på ”nya alternativ” för att fina

sätt att engagera ledare att stanna

kvar och utveckla nästa generation

skidåkare.

under världsmästerskapet i Planica

där en skidflygningstävling gick av

stapeln. Laget visade fin form och

goda resultat. De efter-

följande nyårstävlingarna och de

enskilda prestationerna i JVM 

i Stryn är också minnen som jag 

bär med mig för alltid.

Den andra stora höjdpunkten

under året var Johan Eriksons 10

kvalificeringar inom top 30 i världs-

cupen, inkluderat hans 38:e plats 

i den totala världscupställningen

säsongen 2003/2004. Johan 

imponerade med en stabil teknik

och trots sin ringa erfarenhet från

världscupsammanhang uppvisade

han sin talang och potential för

backhoppningspubliken. Jag är

övertygad om att samtliga lag måste

se upp för Johan i framtiden om han

fortsätter på den inslagna vägen

inom backhoppningssporten. Med

sitt imponerande 202 meter långa

hopp i Skidflygning i Oberstdorf

satte Johan även nytt svenskt back-

hoppningsrekord. 

Jag vill även passa på att lyfta

fram Jakob Grimholm som över-

raskade positivt med att placera 

sig på en 14:e plats i JVM i Stryn.

Detta visar att det även finns 

andra begåvade backhoppare med

potential vid sidan av Johan som

kan axla manteln i framtida back-

hoppningslandslag.

Det är faktiskt svårt att finna några

direkta besvikelser under säsongen

då jag tog över förbundskaptens-

rollen efter ett antal säsonger med

knappa resurser och blygsam verk-

samhet inom svensk backhoppning.

Jag visste redan från början att det

skulle bli tufft att nå resultat snabbt. 

Naturligtvis har även jag känt mig

besviken under säsongen och en av

de största motgångarna var när en

av de allra viktigaste hopparna i

truppen, Kristoffer Jåfs, blev skadad

och tvingades avstå från fortsatt

hoppning under tävlingssäsongen.

Som tränare bygger man ofta laget

kring vissa nyckelpersoner vilket

skapar dynamik och god samman-

hållning, samtidigt är det en risk om

någonting skulle hända. Tyvärr

skedde det som inte fick hända och

hela laget kände av frustrationen 

då en av de stora hopparna fick stå

åt sidan.

Jag blir också besviken på den

lilla publik som hittar till våra stora

nationella tävlingar. Vi har många

duktiga hoppare som trots goda

resultat på den nationella såväl som

internationella arenan inte lockar

fler till våra arenor. Detta leder

osökt till att intresset från sponsorer

är litet vilket påverkar våra möjlig-

heter att realisera all de planer som

finns för laget. Vi måste lyfta dessa

två viktiga faktorer för att nå den

allra yppersta eliten inom back-

hoppning.

Den viktigaste framtidsfrågan är

utan tvekan engagemanget för vår

sport på nationell nivå.

Backhoppningssporten måste 

organisera sig bättre och även finna

fler entusiaster som är villiga att

hjälpa till med material, sponsorer

och administrativa göromål. Att

skapa ett ”team” som tillsammans

jobbar mot ett gemensamt mål är 

av yttersta vikt för att lyfta svensk

backhoppning. 

Jag önskar även att Sverige 

tar chansen att arrangera större 

internationella tävlingar för att 

öka intresset för denna anrika 

och stolta gren.
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Landslagschef
Alpin Snowboard

Anders Wiggerud

Ännu en säsong är till enda. Efter

två år med VM och OS var årets

säsong fri från mästerskap och 

fokus kom i stället att ligga på den

totala världscupen. Vårt alpina

snowboardlandslag har fortsatt 

att behålla sin ställning som en av

världens ledande nationer. Det är

lätt att stirra sig blind på guld-

medaljer, något som vi i år faktiskt

blev helt utan, men vårt mål i år var

att bli stabilare i toppen och det är

verkligen något som våra toppåkare

lyckats med. 6 medaljer (3 silver, 

3 brons), 17 placeringar topp 5 

och hela 28 placeringar topp 7 

av våra fyra världsåkare talar sitt

tydliga språk om att vi har lyckats

bra i vår målsättning. När man 

1. Säsongens höjdpunkter?

2. Säsongens besvikelser?

3. Viktigaste framtidsfrågan för din gren?

Förbundskapten
Skidorientering

Anders Erlandsson

De svenska skidorienterarna inledde

säsongen på ett strålande sätt vid

Öppna Nordiska Mästerskapen i

norska Skei i januari. Med 10

medaljer av 16 möjliga, måste den

svenska insatsen närmast benämnas

som utklassning. Vid den inledande

sprintdistansen blev det dubbla

guldmedaljer genom Bertil

Nordqvist och Stina Grenholm,

dessutom tog Tomas Löfgren silver

och Marie Lund brons. På lång-

distansen klev Bengt Leandersson

fram och tog sitt första internatio-

nella mästerskapsguld och i dam-

klassen blev Marie Lund återigen

3:a. I stafetterna tog de svenska 

herrarna storslam med guld och 

silver och för damerna blev det 

silver och brons. 

Inför VM på hemmaplan i Åsarna

i februari var förväntningarna stora

på de svenska åkarna och det är nog

inte många som är missnöjda med

resultaten som presterades under

VM-veckan: 1 guld, 3 silver och 

4 brons! Guldet stod Tomas Löfgren

för, på masstarten, och han blev 

därmed Sveriges 10:e individuelle 

VM-guldmedaljör. Löfgren inledde

med en silvermedalj på lång-

distansen där för övrigt herrlaget

gjorde en storstilad insats med samt-

liga fyra åkare bland de tio bästa.

På herrarnas sprintdistans blev det

silver och brons genom Bengt

Leandersson och Peter Arnesson. 

Skall man finna några som helst

besvikelser så kan man väl nämna

VM-herrstafetten där det på pappe-

ret mycket starka herrlaget hamnade

på fjärde plats. Damerna startade

lite ringrostigt på långdistansen men

fick upp ångan till masstarten där

Marie Lund blev tvåa och Stina

Grenholm trea. Grenholm lade

konstaterar att såväl Daniel Biveson,

Aprilia Hägglöf samt Sara Fischer

fick sina bästa totalplaceringar i

världscupen tycker jag det känns som

att vi är på helt rätt väg. 

Personligen tycker jag att årets

roligaste höjdpunkt var Richard

Richardsson återkomst på en världs-

cuppall. Det var två år sedan sist och

Richard har kämpat hårt och tidvis

haft det tungt men är ett praktexem-

pel på hur man ska arbeta i motgång.

Se framåt, tänk positivt och alltid ge

sitt bästa så kommer det att lossna!

Säsongen har varit väldigt positivt

även när det gäller stämning och

moral i truppen. Det är svårt att hitta

besvikelser i det här gänget men de

skador som har drabbat oss i år har

stört en del och i en liten, tät grupp

blir det väldigt uppenbart när någon

plötsligt saknas. 

Om man tittar framåt så ser jag inga

orosmoln för vårt A-lag. Tack vare

stöd från SOK och nya sponsorer 

har vi kunnat variera och utveckla

vår försäsongsträning. Åkarnas

utvecklingskurva går hela tiden åt

rätt håll. Det finns dock utrymme 

för några att trappa upp barmarks-

träningen och fokuseringen för att 

ta det lilla steget upp på 

pallen istället för att ligga just utan-

för. När du väl ligger i toppen är 

det ofta andra faktorer än just den

tekniska biten i en bana som avgör

hur långt du kommer. Det är även

viktigt för mig att se till att åkarna

får mer chanser att även på träning

matchas mot andra toppåkare.

Vi har en fantastisk topp och alpin

snowboard har vänt en nedåtgående

trend i Europa och i år var efterfrå-

gan på alpina snowboardutrustningar

större än på länge. I tävlingar på

kontinenten är det ofta över 100

startande och det märks att intresset

ökat med fler åkare som följd.

Tyvärr går det inte att säga samma

sak om den nationella nivån samt på

juniorsidan. Rekryteringen går fort-

satt trögt och vikten av att få igång

klubbverksamhet och tävlingar 

på hemmaplan kvarstår som den 

viktigaste uppgiften om svensk alpin

beslag på ytterligare en bronsmedalj

på sprintdistansen. I stafetten blev

det en tredje plats för damlaget.

Återväxten inom svensk skid-

orientering är en viktig fråga att lösa

för framtiden. Dagens juniorelit är

bra, vilket inte minst visades vid

junior-VM i Vuokatti då det blev

fyra svenska medaljer – ett silver

och ett brons till Erik Rost individu-

ellt och en andra respektive tredje-

plats för herr- och damlaget i 

stafetten. Samtidigt avgjordes även

ungdoms-EM och där kammade

Johan Edin hem två guld och Eva

Svensson ett. En ökning av den så

viktiga bredden bland både ung-

domar och juniorer är dock något

som behöver en rejäl insats för att

säkra återväxten av sporten. För 

att lyckas med detta krävs fler

arrangörer av såväl stora nationella

tävlingar som distriktstävlingar samt

ett ökat engagemang för rekryte-

ringsfrågorna ute i klubbarna.

Svensk skidorientering och sven-

ska skidorienterare befinner sig, tack

vare stenhård och inte minst intelli-

gent och nydanande satsning, i den

absoluta internationella toppen, och

det är med stor entusiasm och glädje

vi ser fram emot kommande VM år.
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Förbundskapten 
Freestyle

Jenny Eidolf

Vi har ett spännande freestyleår

bakom oss med en framgångsrik

internationell tävlingssäsong. För

Sara Kjellin, som står för rutinen i

landslaget, blev andraplatsen på

världscuptävlingen i Deer Valley i

USA höjdpunkten. De unga åkarna

i landslaget har dragit stor erfaren-

het av den internationella debuten

förra säsongen och de har höjt sig

minst en nivå under vintern. Per

Spett debuterade på Världscupen 

i år och kvalde in som 10:e man 

i finalen i Kanadensiska skidorten

Fernie. Jesper Björnlund har 

dominerat Europacupen med sina

sex pallplaceringar varav fyra segrar.

De svenska skicrossåkarna är 

etablerade i världseliten och Jesper

Brügge tog hem segern i den totala

världscupen i SkiCross.

SM-tävlingarna i Åre blev en 

perfekt säsongsavslutning. Lands-

lagsåkarna fick tillsammans med

övriga startfältet göra upp om

medaljerna under utmärkta för-

hållanden i en välarrangerad tävling.

Förbundskapten 
Halfpipe och Big Air

Stefan Isaksson

Denna säsong anses av många 

som den sämsta i svensk pipe-

historia. Det kan väl stämma om

man bortser ifrån det faktum att

detta gäng, som nu kört under de

senaste sex åren sammanlagt har

samlat på sig:

43 Guld, 43 silver, 35 brons och

358 topp tio placeringar på världs-

cupen.

Så lite bortskämda har vi nog allt

blivit , att vi inte tänker på att

Simon Ax vann den totala världs-

cupen i Big air och Anna Olofsson

gjorde sin bästa säsong någonsin

med en placering som totalt femma.

Det är väl också så att vi har haft 

en mellansäsong utan stora mäster-

skap och har haft tid att fokusera

mer på träning och andra tävlingar.

Sedan har flera varit på väg tillbaka

efter skador. Vi tycker själva att

denna säsong har varit bra.

Landslaget hade ett riktigt bra läger

i amerikanska orten Mammoth

under två veckor där anläggningen

hade två perfekta piper och en rik-

tigt bra skidpark. Det är nog första

gången vi har fått träna under vin-

tertid utan att stressträna inför en

tävling. 

Det som är synd är att vi måste

åka ända dit för att hitta tränings-

möjligheter.

Vi måste bli bättre inom vår gren 

att skapa möjligheter för våra åkare

att finna bra anläggningar och väl

utvecklade parker och piper i

Sverige. Våra skolor måste få chan-

Huvudtränare
Snowboardcross

Lars Bergstedt

Vi har haft många fina tävlingar

under denna säsong. Marias sköna

3:e plats i Bad Gastein efter nyår

glade oss alla och dessutom följde

hon upp detta med en kanonfin 2: a

plats i Arosa. Där i Arosa passade

även syskonen Danielsson på att

skriva historia då de båda, Maria

och Tommy, samma dag vann

respektive kval. Att sen de andra i

landslaget har turats om att köra

bra, speciellt på kvalen, visar också

att vi har en bra bredd där alla kan

göra toppresultat.  

Det är självklart alla skador som vi

har drabbats av som står för den

största besvikelsen under säsongen.

Det började i höstas när vi var på

läger i Saas Fee. Vi lyckades på

samma dag totalsabba en fot och

dra ett korsband. Såna gånger kan

man som coach undra vad man

håller på med. Sen så följde vi upp

med ännu ett korsband. Dessa tre är

nu opererade och har kommit igång

med rehabilitering. Men nu ska vi

bara titta framåt och köra på järnet

med ett förhoppningsvis juste VM 

i Whistler.

Den viktigaste framtidsfrågan för

min gren är att alla som vill ska få

fler tillfällen att köra, särskilt här i

Sverige.  Eftersom Snowboardcross

är en relativt liten sport och det är

ganska kostsamt och tidskrävande

att göra en bana så ser jag det som

högsta prioritet att nationer kan

samarbeta och anordna läger till-

sen att erbjuda en kvalitativ miljö

för våra framtida löften inom snow-

board så att dessa kan göra bra

ifrån sig på den internationella 

arenan.

Jag har fått frågan från många

personer inom Idrottssverige : 

– Hur länge ska ni leva på att ni

har roligt?

Mitt svar blir att vi måste värna

om de kärnvärden som snowboard

en gång skapades ur. Vi måste värna

om att inte strukturera upp sporten

och skapa så mycket regelverk att vi

tappar de grundvärden som gjorde

att vi en gång började åka bräda.Vi

måste fortsätta arbeta för att snow-

board skall förbli snowboard.

Har man inte roligt då är det inte

snowboard.

Vi är ett skönt gäng som ska fort-

sätta att ha roligt och ser fram emot

nästa säsong då vi skall kvala om

svenska platser till OS i Turin. 

sammans, speciellt på hösten när det

är begränsad tillgång till arenor och

glaciärer. Jag ser också en möjlighet

att samköra med skicrossarrange-

mang, speciellt här hemma i Sverige,

så att vi kan få till fler tävlingar och

ett större intresse för sporten här på

hemmaplan. Jag vet att det finns

många aktiva som vill tävla i

Snowboardcross, men tyvärr så har

det ej funnits speciellt många tillfäl-

len här hemma. 

snowboard ska kunna ligga kvar på

den nivån vi har idag. Som lands-

lagschef känner jag självklart ett

ansvar för att ändra på detta men

med de resurser vi har idag så är det

en omöjlig ekvation att leda vårt

landslag till internationella fram-

gångar och samtidigt aktivt försöka

lösa de problem som finns på hem-

maplan. Det är min förhoppning att

SSF, med sin nya organisation, på

allvar ska hjälpa till i den frågan. 
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Förbundskapten 
Telemark

Måns Åberg

Den gångna säsongen hade vi satt

upp ett enkelt mål! Vi skulle göra en

bättre säsong än 2002/2003! Då det

inte på något sätt var en dålig

säsong resultatmässigt med 9 pall-

platser fördelade på 3 åkare så var

det ett ganska tufft mål och skulle

sätta alla inom organisationen, såväl

åkare som ledare, på prov.  

Försäsongsträningen visade att

många av åkarna var på väg mot

god form och det var med spänning

som vi åkte till den Schweiziska ski-

dorten Thyon för den första världs-

cupstävlingen för året. Säsongen

kunde knappaste ha börjat bättre då

vi knep en 2: a plats genom Lena

Rogell i damklassen och en 3: e i

herr av Per Lindström. Men sedan

blev det tvärstopp för alla åkare

utom Sandra Hälldahl.  Alla åkte

väldigt bra på träning men det var

bara Sandra som fick till det på täv-

ling. På herrsidan tog det ända till

herrar har åkt godkänt med ett antal

placeringar runt 8 - 13:e plats.

Besvikelsen i år, liksom i fjol, är 

att många av de svenska landslags-

åkarna gör ett dåligt finalåk. I de

flesta tävlingar har svenskarna legat

i topp på träningar och kvalifice-

ringar för att sedan i finalen tappa

ett antal placeringar. Detta är till

största delen ett mentalt problem

som vi måste finna en lösning på.

Generationsväxlingar kan alltid 

ställa till med problem och vi liksom

andra grenar måste se till att det

kommer nya talanger underifrån.

Genom ökad mediebevakning och

bättre samarbete med de alpina

klubbarna så kommer också nya

talanger. Vi har i år sett prov på

detta genom en otrolig entusiasm

och häpnadsväckande bra resultat

av "prova-på-åkare", åkare som vi

med största sannolikhet kommer att

se i speedskibacken även nästa

säsong.

Förbundskapten
Speedskilandslaget
Bengt-Åke Otter

I år var det damerna och juniorerna

som bjöd på höjdpunkterna. Linda

Baginski slutade åter igen på en

mycket hedrande 2: a plats i den

totala världscupen. Linda har place-

rat sig högt upp i resultatlistan i alla

årets världscuptävlingar med bl.a. 

5 st. 3:e placeringar. Sanna Tid-

strand hade inte möjlighet att vara

med på alla världscuptävlingar

p.g.a. en parallell satsning i

SkierCross. Men hon visade under

säsongens andra halva att hon är

världens bästa åkare på damsidan

då hon vann i stort sett alla tävling-

ar hon deltog i, både FIS och Pro.

Sanna är fortfarande junior vilket

bådar för många säsonger i världse-

liten. På herrjuniorsidan fick vi lite

av ett genombrott för Mattias

Arnander som blev 2: a i juniorklas-

sen i Pro-mondialtävlingen i Franska

Les-Arcs. Med bättre utrustning till

nästa år så kommer vi säkert att

höra det namnet nämnas med

respekt i seniorsammanhangen. I

övrigt på herrsidan så har Roger

Wickman förankrat sig som en av

de bästa åkarna i världen med 4: e

och 5: e placeringar på de FIS täv-

lingar han deltagit i. Övriga svenska

Vi fick se resultatet av den återväxt

som började ta form förra året

genom ett rekordhögt antal startan-

de jämfört med tidigare år. 

Det ser mycket positivt ut för

framtiden och vi ser nu fram mot

den kommande säsongen med VM

i finska Rukka. Vårt fortsatta sam-

arbete med Vodafone och stödet

från Sverige Olympiska Kommitté

gör det möjligt för oss att sätta höga

mål och fortsätta satsa mot toppen.

Resultaten bevisar att vi har kapa-

citet att vara med i världstoppen.

Tyvärr har vi inte tillräckligt ofta

lyckats få den jämnhet i topp-

resultaten på världscupen som vi 

har möjlighet att nå upp till.

Bedömningsreglerna för hoppen 

i puckel förändrades inför säsong

2002/2003. Nu tillåts volter vilket

har förändrat karaktären på hopp-

momentet i sporten. Detta kräver

vattenhoppsträning som ett nytt

moment i den förberedande träning-

en. På vatten kan man träna nya

svårare hopp under säkrare för-

hållanden än på snö och få gren-

specifik träning året om. Idag tving-

as landslaget till stor del söka sig

utomlands för att få tillgång till

förstklassiga anläggningar anpassade

till hoppen i puckelpist. Arbete har

nu inletts för att undersöka förut-

sättningarna att bygga en anpassad

anläggning i Sverige. Tillgång till en

anläggning i landet skulle skapa 

förutsättningar för den optimala 

träningsmängd som vi anser vara

nödvändig för att nå toppen. 

Nu när vi har en så positiv

utveckling av sporten i Sverige är

det viktigt att tävlings- och tränings-

mässigt stödja den återväxt som

sker. Vi måste bygga upp en struktur

som tar hand om de åkare som visar

intresse för sporten och samtidigt

fånga upp, inspirera och utbilda nya

ledare. Ett gediget tävlingsprogram

på hemmaplan är viktigt, dels för att

inspirera de nya åkarna men fram-

förallt för att skapa den viktiga täv-

lingsrutinen som förbereder åkarna

för internationellt tävlande.

Det gäller även att hitta former

för att följa det internationella arbe-

tet med SkiCross och Halfpipe som

naturliga delar av freestylesporten.

Det viktigaste i detta arbete är att

bevara identiteten och styrkan i

respektive gren och samtidigt skapa

gynnsamma förutsättningar för

gemensam utveckling i Sverige. 

Under de senaste åren har vi sak-

nat internationella tävlingar på hem-

maplan och vår förhoppning är att

åter ha en världscuptävling i Sverige.

Det skulle vara fantastiskt kul att få

tävla på hemmaplan och få visa upp

sporten och den spännande utveck-

lingen som sker.  

1. Säsongens höjdpunkter?

2. Säsongens besvikelser?

3. Viktigaste framtidsfrågan för din gren?
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Förbundskapten
Rullskidlandslaget

Johan Eriksson

Fjolårets säsong var ett mellanår

utan mästerskap för rullskidlandsla-

get. Vi hade medvetet en lite trupp

ute på den internationella arenan för

att istället fokusera på denna VM

säsong. 

Cuplaget som var ute i år var såle-

des endast Daniel Cornelius, Daniel

Sjödin och Björn Andersson. Dessa

åkare levererade dock mycket bra

resultat med ett flertal vinster i

världscupen.

De sportsliga besvikelserna uteblev

nästan helt vilket vi ser som något

mycket positivt. Vi kan däremot 

slutet av mars innan de fick till det

igen men då fick grabbarna till det

med besked.  

Per Lindström tog sin första seger

någonsin i världscupen och fick säll-

skap på pallen av Martin Törnberg

som med en 2:a plats tog sin första

pallplats. Per tog ytterliggare en

seger och en 3:e plats en vecka 

senare och slutade 2:a i Storslalom-

cupen och 6:a i totala världscupen. 

Sandra Hälldahl som hade en 

fantastisk säsong med inte mindre

än 8 pallplatser slutade på 4:e plats 

i Totalcupen och 3:a i SprintClassic

cupen. Det enda som saknades var

att få kliva allra högst upp på pris-

pallen.

Så med 14 pallplatser fördelade

på 4 åkare klarade vi målet och som

det ser ut nu så ska vi klara det även

nästa vinter då de yngre åkarna har

visat att de vill vara med och slåss i

toppen även bland seniorerna.  

Naturligtvis är Lindströms första

seger också en av höjdpunkterna.

Det är alltid något speciellt med 

första WC-segern. Per som har varit

med i landslaget sedan 1998 var

verkligen förtjänt av en seger. Trots

sjukdom som resulterade i fyra 

missade tävlingar klev Sandra 

fram och bärgade fem andraplatser

och tre tredjeplatser. Hon var hur

stabil som helst och fortsätter hon

utvecklas som tidigare så blir hon

svårslagen till vintern.

Men även junioren Max Knutsons

13:e plats i Schweiz var en riktig

höjdare. En junior som är redo att

slåss om pallplatser.

Att inte alla åkare fick ut allt de

hade att ge under säsongen. Max

Knutssons sjukdom som spolierade

nästan hela hans säsong och som

drabbade honom precis när han

åkte som bäst. 

Annars är vi mycket nöjda med

säsongen och ser fram emot den

som kommer.

Att vi lyckas med rekryteringen av

unga åkare är en nyckel för fortsatta

framgångar och tillväxt inom gre-

nen. Vi är mitt uppe i en genera-

tionsväxling inom landslaget och det

se tillbaka på ett tufft år ur ett 

ekonomiskt perspektiv. Vi har under

lång tid haft problem med att locka

fram sponsorer vilket har gett 

effekter på vår tränings- och 

tävlingsverksamhet på den inter-

nationella scenen. 

Vi kan dock glädja oss åt att det

verkar ljusna på sponsorsidan till

den kommande säsongen vilket 

ökar vår motivation ytterligare 

att visa vad vårt landslag är kapabla

att prestera!

Trenden talar sitt tydliga språk.

Nästan samtliga vinteridrotter 

jobbar med en föryngringsprocess

där nya idéer och tankar skall 

öka intresset från publiken och

sponsorer. Tävlingarna måste bli

kortare, mer explosiva och publik-

vänliga. För rullskidsportens del

resulterar detta i ett ökat antal 

tävlingar inom sprint, stafetter och

kortare lopp där publiken har större

chanser att följa med i händelserna

och snabbt utse en vinnare. 

Detta kommer förhoppningsvis 

att öka intresset för vår sport. Att

även våra aktiva tycker att denna

utveckling är positiv och spännande

vittnar om att vi har åkarna med oss

i denna utveckling vilket vi ser som

ett måste för att skapa en bra 

atmosfär på våra tävlingar.

är oerhört viktigt att vi lyckat ta till-

vara de talanger vi har och förvaltar

deras talang på rätt sätt för att

skapa en stabil grund att jobba vida-

re på. 

Det internationella arbetet är

också en viktig pusselbit med bland

annat en förbättring av hela uppläg-

get på världscupen och spridningen

av sporten. 

FIS Telemark Committee jobbar

för att få telemark att bli en OS-gren

och det är naturligtvis en väldigt

viktig fråga för oss. 
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Verksamhetens art 
och inriktning

Svenska Skidförbundet (SSF), stiftat

den 11 december 1908, har till 

uppgift att främja och administrera

skid- och Snowboardidrotten inom

Sverige samt att företräda den utom

landet på ett sätt som överens-

stämmer med Riksidrottsförbundets

stadgar.

SSFs främsta intressenter är 

de 23 distrikten, våra föreningar 

och dess medlemmar. Detta åter-

speglar sig i bl a röstlängden vid 

förbundsmötet, vilket är SSFs 

högsta beslutande organ.

Medlemmar

SSFs medlemsföreningar är de 

1 693 st, vilka i sin tur har 212 763

medlemmar, som finns angivna 

under verksamhetsstatistik.

Väsentliga händelser 

under räkenskapsåret 

och efter dess slut.

Svenska Skidförbundets omsättning

har under versamhetsåret uppgått 

till 68 706 tkr. Vilket är en ökning

med 13 % mot föregående år. Ökning

beror främst på ökat anslag från

Sveriges Olympiska kommitté samt

de sponsormedel som Slottssprinten

2004 fört med sig.

Under året har SSF erhållit 

11 169 tkr i bidrag från Riks-

idrottsförbundet, SSF har därmed 

en självfinansieringsgrad mot-

svarande 84%.

Det egna kapitalet uppgår per

2004-06-30 till 16 492 tkr vilket 

motsvarar 24% av omsättningen. 

Under verksamhetsåret har en ny

årsavgift antagits efter godkännande

av våra distrikt på förbundsmötet

samt av förbundsstyrelsen. Den nya

årsavgiften innefattar även en licens-

försäkring, vilken medlemmarna 

tidigare fått lösa själva. SSF har 

i samband med den nya årsavgiften

tidigarelagt aviseringen till våra 

föreningar, vilket medför att 

distrikten nu får sin del i årsavgiften

återbetald tidigare. Samarbetet med

Vasaloppet har utvecklats så tillvida

att våra distrikt får tillbaka delar 

av startavgifterna redan ett halvår

innan Vasaloppsstarten.

SSF har under verksamhetsåret

marknadsfört och administrerat

Riksidrottsförbundets bidrags-

satsning ”Handslaget” som medfört 

att föreningar fått möjlighet till extra

bidrag för öronmärkta projekt.

Under verksamhetsåret har 

SSF startat upp ett Webbaserat

anmälnings- och tidtagningssystem

för våra nationella skidtävlingar

inom Sverige. Detta system har 

till syfte att förenkla hantering för

såväl våra arrangörer som tävlande

runt om i landet.

SSF är numera en koncern som

moderförening med ett 70% aktie-

ägarskap i Åre 2007 AB, som skall

genomföra Alpina VM i Åre februari

2007.

Länsstyrelsen i Jämtlands län 

har under året beviljat SSF en 

finansiering om 33 miljoner kronor 

i en Alpin Riksanläggning i Åre.

Syftet med detta stöd är att utveckla

Åre till en internationellt erkänd 

skidort även efter det att man

genomfört Alpina VM 2007. Det är

SSFs dotterbolag Åre 2007 AB

som verkställer utformandet av den

Alpina Riksanläggningen i Åre.

Framtida utveckling

Svenska Skidförbundet har idag 

en ekonomisk ställning som mot-

svarar det av förbundsstyrelsen 

tidigare uppsatta målet dvs det egna

kapitalet skall motsvara 20%

av omsättningen. Då SSF per 

2004-07-01 genomgått en 

modernisering för att fortsätta 

vår utveckling såväl sportsligt 

som ekonomiskt, kommer vårt mål

år 2010 att ha ett eget kapital som

motsvarar 50% av omsättningen. 

Årsredovisning

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och förbundsdirektören för Svenska Skidförbundet avger härmed 

årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret  2003-07-01 – 2004-06-30

Resultat och ställning

Svenska Skidförbundets ekonomiska utveckling och ställning, ej koncern.

2003/04 2002/03 2001/02 2000/01 1999/00
Verksamhetsintäkter         68 706 60 640 58 255 54 465 48 799
Årets resultat                     1 846 1 195 1 485 1 631 3 823
Balansomslutning             38 348 28 970 25 487 25 668 22 993

Eget kapital                     16 492 14 246 13 051 11 566 9 935
Eget kapital i % av oms     24,00% 23,49% 22,40% 21,24% 20,36%

RF bidrag                        11 169 10 030 9 276 9 206 9 171
Självfinansieringsgrad       83,74% 83,46% 84,08% 83,10% 81,21%

Beträffande Svenska Skidförbundets resultat och ställning i övrigt hänvisas till följande resultat- och balansräkning 
samt tilläggsupplysningar. Alla belopp uttrycks i Svenska tusentals kronor (kkr) där ej annat anges.
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Resultaträkning (kkr) Not ■ Koncernen ■ Moderföreningen

03-07-01 02-07-01 03-07-01 02-07-01
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Rörelsens intäkter mm 1

Verksamhetens intäkter 2 67 103 57 294 66 066 58 309
Förändring av pågående projekt 18 6 717 3 794
Övriga intäkter 2 640 2 331 2 640 2 331

76 460 63 419 68 706 60 640

Rörelsens kostnader 1

Lämnade bidrag och anslag 3 -6 629 -4 455 -7 329 -4 455
Övriga verksamhetskostnader 4 -43 206 -36 063 -34 312 -32 514
Personalkostnader 5 -27 639 -20 989 -24 429 -20 406
Avskrivningar -1 161 -995 -1 001 -852
Jämförelsestörande poster 6 0 -1 551 0 -1 551

Rörelseresultat -2 175 -634 1 635 862

Resultat från finansiella investeringar
Resultat från övriga värdepapper och fordringar 589 205 589 205
Ränteintäkter och liknande resultatposter 7 468 730 161 291
Räntekostnader och liknande resultatposter 8 -140 -165 -139 -163

Resultat efter finansiella poster -1 258 136 2 246 1 195

Bokslutsdispositioner
Förändring av ändamålsbestämda medel 9 -400 0 -400 0

-1 658 136

Skatter
Skatt på årets resultat -10 -92
Minoritetsandel 5 -95
Latent skatt -3 -31

ÅRETS RESULTAT -1 666 -82 1 846 1 195

Balansräkning (kkr) Not ■ Koncernen ■ Moderföreningen

04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader och mark 10 45 45 45 45
Pågående nyanläggningar 11 1 812 0
Inventarier 12 2 242 2 243 1 890 1 807

4 099 2 288 1 935 1 852

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 13 70 70
Andra långfristiga värdepappersinnehav 350 350 350 350
Fordran Alecta 372 1 011 372 1 011

722 1 361 792 1 431

Summa anläggningstillgångar 4 821 3 649 2 727 3 283

Omsättningstillgångar

Varulager mm

Varulager 281 359 281 359

281 359 281 359

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 14 603 2 181 7 386 2 044
Fordringar hos koncernföretag 0 97
Övriga fordringar 706 1 003 539 856
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 1 293 3 315 1 094 2 981

16 602 6 499 9 019 5 978

Kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 14 14 927 10 360 14 927 10 360

14 927 10 360 14 927 10 360

Kassa och bank 19 710 28 635 11 394 8 990

Summa omsättningstillgångar 51 520 45 853 35 621 25 687

SUMMA TILLGÅNGAR 56 341 49 502 38 348 28 970
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Balansräkning (kkr) Not ■ Koncernen ■ Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Balanserat kapital 12 887 12 990 14 246 13 051
Bundna reserver 75 55
Ändamålsbestämda medel 15 400 0 400 0
Årets resultat -1 666 -82 1 846 1 195

11 696 12 963 16 492 14 246

Summa eget kapital 11 696 12 963 16 492 14 246

Minoritetsandel 118 123

Avsättningar för skatter 34 31

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 16 205 0 205 0

205 0 205 0

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 5 514 3 027 3 011 2 747
Fondavräkningar 17 617 892 617 892
Skuld till koncernföretag 681 0
Pågående projekt 18 14 304 20 922
Skatteskulder 103 92
Övriga kortfristiga skulder 9 194 497 3 411 453
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 14 556 10 955 13 931 10 632

44 288 36 385 21 651 14 724

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 56 341 49 502 38 348 28 970

POSTER INOM LINJEN 04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Ställda säkerheter 20 223 Inga 223 Inga

Ansvarsförbindelser 21 Inga Inga 2 500 Inga

Koncernredovisning

Koncernens resultat- och balans-
räkningar omfattar alla företag i vilka
moderföreningen direkt eller indirekt
har mer än hälften av aktiernas röst-
värde samt företag i vilka koncernen
på annat sätt har ett bestämmande
inflytande och en mer betydande andel
av resultatet av deras verksamhet.

Koncernredovisningen är upprättad
enligt Redovisningsrådets rekommen-
dation om koncernredovisning.
Samtliga förvärv av företag är redo-
visade enligt förvärvsmetoden.

Obeskattade reserver redovisade 
i de enskilda koncernföretagen är i
koncernens balansräkning uppdelade 
i en kapitaldel och en skattedel.
Kapitaldelen är förd till bundna 
reserver. Skattedelen redovisas 
som avsättning under rubriken
Avsättningar.

Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångarna är redovisade
till anskaffningskostnad med avdrag
för planmässiga avskrivningar baserade
på en bedömning av tillgångarnas eko-
nomiska livslängd. Avskrivningar enligt
plan är gjorda enligt följande:
Inventarier 20–33%

Varulager 

Varulagret är värderat till anskaff-
ningsvärden och inkuransbedömning
har skett på individuell nivå.

Pågående projekt

Löpande kostnader och investeringar
som är nödvändiga för projektets
genomförande är upptagna som balan-
serade projektkostnader. Intäkter som
är hänförliga till projektet är upptagna
som balanserade projektinkomster.

Resultatavräkning sker efter projektets
färdigställande. Eventuella erforderliga
avsättningar för befarad förlust skall
göras i den redovisningperiod då för-
lusten första gången identifieras.

Fordringar

Fordringar är redovisade till det belopp
varmed de beräknas inflyta.

Fordringar och skulder 

i utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valu-
ta är omräknade till svenska kronor
efter balansdagens kurs. Skillnaden
mellan anskaffningsvärde och balans-
dagens värde är resultatförd.

Tilläggsupplysningar (kkr)

Redovisningsprinciper
Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen:

De redovisningsprinciper som är tillämpade överensstämmer med Årsredovisnings-
lagen samt rekommendationer och uttalanden från Bokföringsnämnden och FAR. 

Följande värderings- och omräkningsprinciper är tillämpade i årsredovisningen:
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■ Not 1 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern

Moderföreningen
Inköp och försäljning mellan koncernföretag 2003/2004 2002/2003

Inköp 760 0
Försäljning 63 0
Stöd, alpina landslaget 3 500 1 500

■ Not 2 Verksamhetens intäkter

Koncernen Moderföreningen
2002/2003 2001/2002 2002/2003 2001/2002

Bidrag Riksidrottsförbundet 11 169 10 030 11 169 10 030
Bidrag Sveriges 
Olympiska Kommitté 9 230 5 865 9 230 5 865
Bidrag FIS 1 740 1 921 1 740 1 921
Bidrag Åre 2007 AB 0 0 3 500 1 500
Sponsorintäkter 37 371 36 800 37 371 36 800
Deltagaravgifter 2 086 1 915 2 086 1 915
Tävlingsintäkter 5 260 763 970 278
Övriga intäkter 247 0 0 0

Summa 67 103 57 294 66 066 58 309

■ Not 3 Lämnade bidrag och anslag

Koncernen Moderföreningen
2003/2004 2002/2003 2003/2004 2002/2003

Bidrag distrikt 345 345 345 345
Bidrag arrangörer 4 062 1 640 4 762 1 640
Träningsbidrag 1 261 1 787 1 261 1 787
Övriga bidrag och anslag 961 683 961 683

Summa 6 629 4 455 7 329 4 455

■ Not 4 Övriga verksamhetskostnader
Koncernen Moderföreningen
2003/2004 2002/2003 2003/2004 2002/2003

Utrustning material 3 615 3 774 3 615 3 774
Liftkostnader 718 558 718 558
Rehabiliteringskostnader 1 130 793 1 130 793
Lokalkostnader 1 107 700 917 612
Kontorsomkostnader 889 622 787 514
Kost och logi 9 662 10 809 9 469 10 772
Flyg 4 240 4 126 4 240 4 126
Drivmedel 1 599 1 199 1 582 1 198
Skattefri milersättning 774 756 774 756
Övriga resekostnader 1 860 1 758 1 450 1 591
Konsulttjänster 4 491 4 277 2 184 2 582
Telefoner 2 346 2 121 2 228 2 058
Datakostnader 1 504 1 375 1 366 1 177
Annonser, tidning 
och trycksaker 1 524 890 990 800
Webbaserat anmälnings- &
tidtagningssystem 1 302 0 1 302 0
Övriga arrangemangs-
kostnader 4 717 0 0 0
Övriga kostnader 1 728 2 305 1 560 1 203

Summa 43 206 36 063 34 312 32 514

■ Not 5 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar 
och sociala avgifter

2003/2004 2003/2003 2002/2003 2002/2003
Antal anställda Varav män Antal anställda Varav män

Moderföreningen 44 73% 38 72%

Totalt i moderföreningen 44 73% 38 72%

Dotterföretag 4 75% 1 100%

Totalt i dotterföretag 4 75% 1 100%

Totalt i koncernen 48 73% 39 72%

Löner och andra ersättningar fördelade per land 
och mellan styrelseledamöter mfl och övriga anställda

2003/2004 2003/2004 2002/2003 2002/2003

Styrelse (varav Övriga Styrelse (varav Övriga 
tantiem o.d) anställda tantiem o.d) anställda

Moderföreningen 814 16 735 645 13 771
(0) (0)

Totalt i moderföreningen 814 16 735 645 13 771
(0) (0)

Dotterföretag i Sverige 790 1 175 182 15

Totalt i dotterföretag 790 1 175 182 15

Totalt i koncernen 1 604 17 910 827 13 786

(0) (0)

I resultaträkningen har personalkostnaderna reducerats med bidrag 262 ( f å 391 tkr).

Moderföreningen har under verksamhetsåret delvis haft dubbla lönekostnader för gruppen 
styrelse och VD.

Avtal har träffats om avgångsvederlag uppgående till 6 månadslöner för Förbundsdirektören 
och 12 månadslöner för verkställande direktören.

Av moderföreningens pensionskostnader avser 95 (f.å. 131) gruppen styrelse och VD.
Föreningen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Av koncernens pensionskostnader avser 369 (f.å. 208) gruppen styrelse och VD.
Koncernen har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Upplysning om sjukfrånvaro 2003-07-01–2004-06-30

Total sjukfrånvaro 1,9%
Långtidssjukfrånvaro *
Sjukfrånvaro för kvinnor * 
Sjukfrånvaro för män 0,0%
Sjukfrånvaro anställda under 29 år 0,0%
Sjukfrånvaro anställda 30-49 år 1,9%
Sjukfrånvaro anställda 50 år och äldre 0,0%

Den totala sjukfrånvaron anges i procent av de anställdas sammanlagda ordinarie arbetstid inom
respektive grupp. Långtidssjukfrånvaro avser frånvaro under en sammanhängande period med 60
dagar eller mer.

* Redovisas ej pga undantagsregeln i lagstiftningen som säger att uppgiften inte ska lämnas om 
antalet anställda i gruppen är högst tio eller om uppgiften kan hänföras till enskild individ.

Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen 2004-06-30

Koncernen Moderföreningen
Kvinnor:

Styrelseledamöter 2 2

andra personer i företagets/föreningens 
ledning inkl VD / Förbundsdirektör 0 0

Män:

Styrelseledamöter 10 5

andra personer i företagets/föreningens 
ledning inkl VD / Förbundsdirektör 2 1

■ Not 6 Jämförelsestörande poster

Posten avser kostnadsförd fordran för inbetalda skatter och sociala avgifter 
efter dom i Kammarrätt.

■ Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Koncernen Moderföreningen
2003/2004 2002/2003 2003/2004 2002/2003

Ränteintäkter 468 730 161 291

Summa 468 730 161 291

■ Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen Moderföreningen
2003/2004 2002/2003 2003/2004 2002/2003

Räntekostnader -135 -82 -134 -80
Övriga finansiella kostnader -5 -83 -5 -83

Summa -140 -165 -139 -163

Löner, ersättningar m m 2003/2004 2003/2004 2002/2003 2002/2003

löner och Soc.kostn Löner och Soc.kostn
andra ers. (varav pens. andra ers. (varav pens.

kostnader) kostnader

Moderföreningen 17 549 6 686 14 416 5 899
(1 389) (1 269)

Dotterföretag 1 965 1 095 197 140
(419) (77)

Koncernen totalt 19 514 7 781 14 613 6 039
(1 808) (1 346)
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■ Not 10 Byggnader och mark

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Ingående anskaffningsvärde 3 045 3 045 3 045 3 045
Bidrag -3 000 -3 000 -3 000 -3 000

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 45 45 45 45

Årets avskrivningar enligt plan 0 0 0 0

Utgående ack.
avskrivningar enligt plan 0 0 0 0

Utgående planenligt 
restvärde 45 45 45 45

Taxeringsvärden Fastigheten har ej något taxeringsvärde åsatt.

■ Not 11 Pågående nyanläggningar

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Inköp 3 943 -0 0 -0
Bidrag -2 131 -0 0 -0

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 812 0 0 0

Utgående 
planenligt restvärde 1 812 0 0 0

■ Not 12 Inventarier Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Ingående anskaffningsvärde 4 098 2 621 3 577 2 621
Inköp 1 160 2 796 1 084 2 217
Försäljningar/utrangeringar -554 -1 319 -554 -1 261
Bidrag 0 0 -58 -58

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 4 704 4 098 4 049 3 519

Ingående avskrivningar 
enligt plan -1 855 -2 114 -1 712 -2 114

Försäljningar/utrangeringar 554 1 253 554 1 253

Årets avskrivningar enligt plan -1 161 -994 -1 001 -851

Utgående ack. av-
skrivningarenligt plan -2 462 -1 855 -2 159 -1 712

Utgående planenligt 
restvärde 2 242 2 243 1 890 1 807

■ Not 13 Andelar i koncernföretag

Företagets namn Org.nr Säte Eget Kapital Resultat

Åre 2007 AB 556605-8458 Åre 305 -26

Innehavets omfattning Innehavets värde
Företagets namn Antal andelar Kapitalandel % Bokfört värde

Åre 2007 AB 700 70% 70

■ Not 14 Kortfristiga placeringar

Koncernen Moderföreningen
Bokfört värde Marknadsvärde Bokförtvärde Marknadsvärde

Folksam Idrottsfond 50 50 50 50
Roburfonder 11 046 11 202 11 046 11 202
Carnegiefonder 3 831 3 831 3 831 3 831

Summa 14 927 15 083 14 927 15 083

■ Not 15 Ändamålsbestämda medel

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

SSFs jubileumsfond 200 0 200 0
Reparationsfond fastighet 200 0 200 0

Summa 400 0 400 0

■ Not 16 Långfristiga skulder

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Skulder till kreditinstitut 67 0 67 0

Summa 67 0 67 0

■ Not 17 Fondavräkningar Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Aktivas karriär och utbildning 1 264 1 264
Hjärtat slår för skidor 464 481 464 481
Hestra fonden 24 23 24 23
Sven Selångers fond 12 11 12 11
Strömlidsfonden 44 43 44 43
Internationella fonden 72 70 72 70

Summa 617 892 617 892

■ Not 18 Pågående projekt Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Balanserade projektinkomster 24 816 24 716 0 0
Balanserade projektkostnader -10 512 -3 794 0 0

Summa 14 304 20 922 0 0

■ Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Förutbetalda sponsorintäkter 7 925 6 475 7 925 6 475
Övriga interimsskulder 6 631 4 480 6 006 4 157

Summa 14 556 10 955 13 931 10 632

■ Not 20 Ställda säkerheter Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Skulder till kreditinstitut
Inventarier med ägande-
rättsförbehåll 223 0 223 0

Summa 223 0 223 0

■ Not 21 Ansvarsförbindelser

Koncernen Moderföreningen
04-06-30 03-06-30 04-06-30 03-06-30

Förlusttäckningsgaranti 0 0 2 500 0

Summa 0 0 2 500 0

Falun den 8 september 2004

Carl-Eric Stålberg Stig Ove Gustafsson Jerker Löfgren
Ordförande

Margareta Helander Fredrik Holmgren Rolf Hammar

Marie Svan

Vår revisionsberättelse har avgivits den 8 september 2004

Jens Edlund Mari Anne Andersson-Sager Ulf Zettervall
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Av Svenska Skidförbundet utsedda revisor Av Svenska Skidförbundet utsedda revisor Av Svenska Riksidrottsförbundet utsedd revisor

■ Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

Koncernen Moderföreningen
2003/2004 2002/2003 2003/2004 2002/2003

Förändring av reparationsfond -200 -0 -200 -0
Förändring av SSFs jubileumsfond -200 -0 -200 -0

Summa -400 -0 -400 -0

Långfristiga skulder som förfaller
till betalning senare än fem år
efter balansdagen
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Revisionsberättelse

Jens Edlund Mari Anne Andersson-Sager Ulf Zettervall
Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche

Av Svenska Skidförbundet utsedda revisor Av Svenska Skidförbundet utsedda revisor Av Svenska Riksidrottsförbundet utsedd revisor

Till förbundsstämman i Svenska Skidförbundet

Organisationsnummer 802003-0287

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och 

räkenskaperna samt förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens 

förvaltning i Svenska Skidförbundet för år 1 juli 2003 – 30 juni 2004.

Det är förbundsstyrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret 

för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Vårt ansvar är 

att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och 

förvaltningen på grundval av vår revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 

Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig

grad försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen

inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar 

att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information 

i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redo-

visningsprinciperna och förbundsstyrelsens och förbundsdirektörens 

tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar

som förbundsstyrelsen och förbundsdirektören gjort när de upprättat

årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den 

samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i förbundet

för att kunna bedöma om någon förbundsstyrelseledamot eller för-

bundsdirektör har handlat i strid med förbundets stadgar. Vi anser 

att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet

med årsredovisningslagen och ger därmed en rättvisande bild av för-

bundets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i

Sverige.

Förbundsstyrelsens ledamöter och direktör har enligt vår bedömning

inte handlat i strid med förbundets stadgar, varför vi tillstyrker ansvars-

frihet.

Falun den 8 september 2004
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Kapital
Kapitalförändring 03/04

2003-07-01 – 2004-06-30 2002-07-01 – 2003-06-30
intäkter kostnader resultat intäkter kostnader resultat

Gemensam verksamhet 21 342 21 079 263 21 017 20 157 860

Styrelse, förbundsmöte 485 551

Nordiskt och internationellt samarbete 639 532

Administration, kansli, anslag, avtal 21 255 19 386 19 726 18 259

Utbildning 193 255

Marknadsgruppen 87 376 1 291 560

Alpint 21 420 19 470 1 950 17 481 17 346 135

Snowboard 4 278 4 102 176 2 979 2 988 -9

Freestyle 2 163 2 139 24 2 093 1 799 294

Speedskiing 88 72 16 93 95 -2

Telemark 250 213 37 282 300 -18

Längdåkning 16 616 17 044 -428 14 506 14 478 28

Skidorientering 1 035 1 147 -112 1 131 1 182 -51

Backhoppning 1 347 1 421 -74 884 918 -34

Rullskidor 167 173 -6 174 182 -8

Summa 68 706 66 860 1 846 60 640 59 445 1 195

Resultaträkning per verksamhetsdel (kkr)

ALPINT
IB 20030630 5 728 478,16
Resultat 03/04 1 950 271,13

7 678 749,29

SNOWBOARD
IB 20030630 -149 600,62
Resultat 03/04 175 881,93

26 281,31

FREESTYLE
IB 20030630 -244 234,89
Resultat 03/04 24 455,54

-219 779,35

SPEEDSKIING
IB 20030630 60 846,11
Resultat 03/04 15 998,88

76 844,99

TELEMARK
IB 20030630 -174 384,15
Resultat 03/04 37 093,21

-137 290,94

LÄNGD
IB 20030630 1 359 215,46
Resultat 03/04 -428 112,97

931 102,49

SKIDO
IB 20030630 -1 061 577,91
Resultat 03/04 -112 494,07

-1 174 071,98

BACKEHOPPNING/NOK
IB 20030630 61 214,02
Resultat 03/04 -73 670,31

-12 456,29

RULLSKIDOR
IB 20030630 -120 457,95
Resultat 03/04 -6 160,3

-126 618,25

SUMMA GRENKAPITAL 7 042 761,27

SSF gemensamt
IB 20030630 8 787 075,6
Resultat 03/04 663 110,13

TOTAL 9 450 185,73

TOTAL SSF 16 492 947
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Licensåret har omfattat tiden 

1 november 2003 t.o.m. 31 oktober

2004. Skidlicensen har kostat 

130 kr, varav 73 kr utgjort fasta

kostnader för försäkring och 

administration. 57 kr per skidicens,

har kunnat tillföras distriktens 

verksamhet.

Efter förslag från Smålands SF 

vid skidtinget 2001 tillsatte för-

bundsstyrelsen en utredning av 

skid- och snowboardlicensen.

Licensutredningen hade som direktiv

att, inför förbundsmötet 2002, förut-

sättningslöst klargöra konsekvenser

av olika alternativ till licensen i alla

grenar och peka på konkreta lös-

ningar av problemen kring skid-

licensen med särskilt fokus på

Vasaloppet. 

Licensutredningens och förbunds-

styrelsens förslag förelades förbunds-

mötet i Luleå 2002-10-26.

Förbundsmötet beslutade emellertid

att återremittera förslaget till för-

bundsstyrelsen med behov av en 

tydligare konsekvensberäkning. 

Den 16 december 2002 tillsatte

förbundsstyrelsen en arbetsgrupp

bestående av Göran Nilsson, Anders

Säterkvist, Hans Persson och

Elisabeth Björklund med arbets-

uppgift att dels göra en noggrann

konsekvensberäkning för varje 

distrikt dels ta fram förslag på 

ett rapporteringssystem för SSFs 

tävlingar. Arbetsgruppens förslag

sändes på remiss till SDF och

behandlades därefter på skidtinget

hösten 2003. 

På skidtinget i Sollentuna 2003-

10-17-18 fanns bred majoritet 

för förslaget att avskaffa skid-

licensen. Förbundsstyrelsen upp-

manades att gå vidare med 

utredningens förslag, ge akt 

på lämnade synpunkter och därefter

fatta beslut.

Förbundsstyrelsen beslutade 

följdenligt vid sitt möte 2003-12-19

att fr om säsongen 2004/2005

avskaffa skidlicensen, införa en 

kollektiv förbundsförsäkring och ta

ut en förbundsavgift på all tävlings-

verksamhet inkluderat motions-

tävlingar. Föreningstillhörighet skall

fortsatt krävas vid alla former av

tävlingar.

Antalet skidlicenser 2003/2004

redovisas enligt nedan.

Skidlicens 

SDF-anslag

2003/04 (kr)

SDF-ANSLAG 2003/04 (kr)

Distrikt SSF-Medel Årsavgifter Licenser SUMMA

Blekinge 15 000 13 000 7 150 35 150

Bohuslän-Dals 15 000 37 700 30 018 82 718

Dalarna 15 000 128 100 148 695 291 795

Gotland 15 000 5 400 2 814 23 214

Gästrikland 15 000 29 900 29 133 74 033

Göteborg 15 000 41 850 74 402 131 252

Halland 15 000 25 450 25 690 66 140

Hälsingland 15 000 44 130 31 806 90 936

Jämtland/Härjedalen 15 000 90 800 56 286 162 086

Medelpad 15 000 38 300 37 261 90 561

Norrbotten 15 000 118 000 71 907 204 907

Örebro län 15 000 38 350 37 461 90 811

Skåne 15 000 42 400 42 729 100 129

Småland 15 000 100 550 88 958 204 508

Stockholm 15 000 129 700 162 171 306 871

Södermanland 15 000 45 050 44 559 104 609

Uppland 15 000 68 650 60 548 144 198

Värmland 15 000 81 850 58 117 154 967

Västerbotten 15 000 102 500 59 482 176 982

Västergötland 15 000 86 050 86 315 187 365

Västmanland 15 000 38 750 27 977 81 727

Ångermanland 15 000 55 950 32 162 103 112

Östergötland 15 000 42 350 45 785 103 135

SUMMA 345 000 1 404 780 1 261 426 3 011 206



Distrikten 
anges enligt 
följande:

1=Blekinge
2=Bohuslän-Dal
3=Dalarna
4=Gotland
5=Gästrikland
6=Göteborg
7=Halland
8=Hälsingland
9=Jämtland/Härjedalen

10=Medelpad
11=Norrbotten
12=Örebro Län
13=Skåne
14=Småland
15=Stockholm
16=Södermanland
17=Uppland
18=Värmland
19=Västerbotten
20=Västergötland
21=Västmanland
22=Ångermanland
23=Östergötland.

Antal Skidlicenser 2002/03 fördelat på distrikt och gren

SDF A B F K L O R S Z T Totalt

1 125 125

2 19 488 11 1 519

3 190 9 3 2123 119 48 18 5 2515

4 3 43 1 47

5 36 1 474 8 4 1 524

6 54 7 2 1171 5 2 1241

7 7 418 425

8 80 11 420 20 3 4 538

9 143 2 8 824 35 4 2 0 1018

10 89 1 489 69 20 668

11 83 2 7 2 1155 87 25 1361

12 46 577 6 4 633

13 9 5 693 707

14 53 1507 23 1 1584

15 238 6 9 2244 42 14 3 2 2558

16 58 672 1 1 732

17 41 914 8 1 964

18 119 5 5 826 32 4 991

19 93 958 21 29 1101

20 60 7 1 1410 4 7 1 1490

21 35 2 399 5 441

22 59 15 499 15 3 591

23 44 732 8 1 785

S:a 1559 53 45 12 19161 519 1 166 29 13 21558

Grenarna anges
enligt följande:

A=Alpint
B=Backe
F=Freestyle
K=Nord.komb
L=Längd
O=Skidorientering
S=Snowboard
Z=Speedskiing
T=Telemark

Totalt antal föreningar: 1 693 st  

Totalt antal medlemmar: 212 763 st
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Ägarförhållande och VD

Åre 2007 AB är ett privat aktie-

bolag med säte i Åre och ägs av

Svenska Skidförbundet – SSF (70 %)

Skistar AB (15 %) samt Åreföre-

tagarna (15 %).

VD i bolaget är Lars Lindqvist.

Affärsidé

Att organisera alpina VM-2007 i Åre

samt kröna 10 världsmästare.

Information 
om verksamheten

Företagets verksamhet består i att

planera, organisera och genomföra

alpina världsmästerskapen år 2007

och det på uppdrag av Inter-

nationella skidförbundet (FIS). 

Som en förberedelse för VM-tävling-

arna kommer bolaget även att driva

världscuptävlingar år 2005 och 

“för-VM” år 2006.

Under verksamhetsåret har

bemanningen i organisationen 

utökats med en sportchef och en

ekonomichef och består idag 

av fem anställda, förutom ovan 

även Senior adviser, Olle Rolén och

informationschef, Titti Rodling.

Under februari månad genom-

fördes två deltävlingar i damernas

Världscup med ett gott betyg till

arrangemanget och en bra publik-

tillströmning. Ett första bra test 

för företaget.

Löpande under året har samtal

och diskussioner pågått med sam-

arbetspartners såsom FIS, APF, SVT,

EBU, SSF och tidigare arrangörer av

Alpina VM dels för att öka den egna

kunskapen men framförallt för att

hitta samarbetsformer för framtiden.

Bolaget har under året bedrivit

löpande informationsträffar framför-

allt lokalt och regionalt men även

nationellt. Under året har begreppet

VM-Café etablerats genom de fem

informationsträffar bolaget har

genomfört i länet i samarbete med

ETOUR och inbjudna föreläsare med

koppling till bolagets verksamhet.

Bolaget kommer att fortsätta med

VM-Café tiden fram till VM.

I april månad genomfördes ett 

viktigt avrapporteringsmöte även

benämnt Coordination Commission,

med FIS, APF, SVT, EBU och SSF.

Under maj månad har investering-

arna i Alpin Riksanläggning tagit 

sin början. De kommer att fortgå 

nu under hösten 2004 och fortsätter

även nästa år för att stå färdigt 

senhösten 2006. Investeringarna 

har under våren och sommaren varit

ett prioriterat område för företaget.

Bolaget har under våren även 

initierat en regional rådgivande

grupp som skapar förutsättningar

för delaktighet och en enklare

beslutsprocess inför Världsmäster-

skapen 2007. Gruppen benämns

Advisory Board och följer plan-

läggningen och genomförandet 

och kan utfärda rekommendationer.

Medlemmarna i Advisory Board

representerar intressenter som 

är viktiga för genomförandet av

Världsmästerskapen. 

Under året har ett antal ärenden

kring beskattning och moms utretts

tillsammans med revisorer och 

skattekonsulter. Detta har inneburit

en tryggare syn gällande beskatt-

ningsfrågor för bolaget.

Miljöaspekter

Med anledning av de pågående

investeringarna i backarna och 

arenan har miljökonsekvens-

beskrivning arbetats fram. En 

viktig del i beskrivningen är den 

effekt på miljön den nya snökanon-

anläggningen har.

Finansiering

Finansiering av verksamheten sker

till största del genom FIS som äger

reklam och TV-rättigheterna.

Utbetalningar från FIS sker till 

bolaget i fastställda rater och vid

fastställda datum, hitintills har 

en utbetalning på 24,7 mkr 

effektuerats från FIS.

Utsikter för kommande
verksamhetsår.

Bemanningen i organisationen 

kommer i augusti att öka med en 

administratör och bolaget kommer

även under kommande höst att

anställa en marknadschef.

En del i företagets utveckling 

är det nya anpassade och ändamåls-

enliga kontor företaget kommer 

att flytta in i vid årsskiftet, beläget 

centralt i Åre. Under kommande

verksamhetsår intensifieras 

byggnationerna i Alpin Riks-

anläggning.

Under februari 2005 kommer Åre

2007 att arrangera två World Cup

tävlingar för damer, en bra övning

inför den världscupfinal som tilldrar

sig under 2006. Ytterligare ett arran-

gemang bolaget kommer att genom-

föra är Europacup tävlingar under

december 2004.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står följande medel

Balanserade medel från föregående år 210 289

Årets resultat -25 682

184 607
Styrelsen och verkställande direktören 

föreslår att i ny räkning balanseras 184 607

184 607

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till 
nedanstående resultat- och balansräkningar samt tilläggsupplysningar.
Alla belopp uttrycks i svenska kronor där ej annat anges.

Årsredovisning Åre

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Åre 2007 avger härmed årsredovisning 

för räkenskapsåret  2003-07-01 – 2004-06-30
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Resultaträkning (kkr)

Balansräkning (kkr)

Eget kapital

Bundet eget kapital 7

Aktiekapital 1000 aktioer á nom. 100 kr 100 000 100 000
Reservfond 20 000 0

120 000 100 000
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 210 289 -7 048
Årets resultat -25 682 237 337

184 607 230 289

Summa eget kapital 304 607 330 289

Obeskattade reserver 8 121 800 109 800

Kortfristiga skulder
Pågående projekt 9 9 303 734 19 421 005
Leverantörsskulder 2 502 965 280 216
Skulder till koncernföretag 0 97 075
Skatteskulder 102 501 92 298
Övriga kortfristiga skulder 5 782 729 44 479
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 625 168 324 223

18 317 097 20 259 296

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 18 743 504 20 699 385

POSTER INOM LINJEN 04-06-30 03-06-30

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser Inga Inga

Not ■ Åre 2007 AB

03-07-01–04-06-30 02-07-01–03-06-30

Rörelsens intäkter mm 1

Nettoomsättning 5 379 685 484 892
Förändring av pågående projekt 9 10 217 271 5 294 930

15 596 956 5 779 822

Rörelsens kostnader 1

Övriga externa kostnader 2 -12 536 563 -5 051 918
Personalkostnader 3 -3 209 772 -583 214
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar -160 389 -143 068 

Rörelseresultat -309 768 1 622

Resultat från finansiella investeringar
Ränteintäkter 307 642 439 643
Räntekostnade -1 353 -1 830

Resultat efter finansiella poster -3 479 439 435

Bokslutsdispositioner 8 -12 000 -109 800
Skatt på årets resultat -10 203 -92 298

ÅRETS RESULTAT -25 682 237 337

Anläggningstillgångar 04-06-30 03-06-30

Materiella anläggningstillgångar
Pågående nyanläggningar 5 1 812 369 0
Inventarier, verktyg och installationer 6 352 100 435 925

2 164 469 435 925

Summa anläggningstillgångar 2 164 469 435 925

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 7 216 678 137 600
Fordringar hos koncernföretag 680 687 0
Övriga fordringar 166 909 146 959
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 198 589 333 957

8 262 863 618 516

Kassa och bank 8 316 172 19 644 944

Summa omsättningstillgångar 16 579 035 20 263 460

SUMMA TILLGÅNGAR 18 743 504 20 699 385

TILLGÅNGAR

EGET KAPITAL OCH SKULDER
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Redovisningsprinciper

De redovisningsprinciper som är till-

ämpade överensstämmer med Årsre-

dovisningslagen samt rekommenda-

tioner och uttalanden från

Bokföringsnämnden och FAR. 

Följande värderings- och omräk-

ningsprinciper är tillämpade i årsre-

dovisningen:

Inventarier, verktyg och installa-

tioner 20–33%

Pågående projekt

Löpande kostnader och investeringar
som är nödvändiga för projektets
genomförande är upptagna som
balanserade projektkostnader.
Intäkter som är hänförliga till pro-
jektet är upptagna som balanserade

projektinkomster. Resultatavräkning
sker efter projektets färdigställande.
Eventuella erforderliga avsättningar
för befarad förlust skall göras i den
redovisningsperiod då förlusten
första gången identifieras.

Fordringar

Fordringar är redovisade till det
belopp varmed de beräknas inflyta.

Tilläggsupplysningar (kkr)

■ Not 1 Uppgift om inköp och försäljning inom samma koncern, mm

Inköp och försäljning mellan koncernföretag 2003/2004 2002/2003

Stöd, Svenska Skidförbundet, alpina landslaget 3 500 000 1 500 000
Inköp 63 122 0
Försäljning 760 233 0

■ Not 2 Upplysning om revisors arvode och kostnadsersättning

Inköp och försäljning mellan koncernföretag 2003/2004 2002/2003

Deloitte & Touche AB
revisionsuppdrag 12 000 10 000
övriga uppdrag 262 000 162 900

274 000 172 900

Med revisionsuppdrag avses granskningen av årsredovisningen och bokföringen 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter 
som det ankommer på bolagets revisorer att utföra samt rådgivning eller annat 
biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförande 
av sådana övriga arbetsuppgifter. Allt annat är övriga uppdrag.

■ Not 3 Medelantal anställda, löner, andra ersättningar 
och sociala avgifter

Medelantalet anställda med fördelning
på kvinnor och män uppgår till 2003/2004 2002/2003

Kvinna 1 0
Män 3 1

Totalt 4 1

Löner och ersättningar uppgår till
Styrelsen och verkställande direktören 790 140 182 000
Övriga anställda 1 174 889 15 000
Totala löner och ersättningar 1 965 029 197 000

Sociala avgifter enligt lag och avtal 676 102 62 128
Pensionskostnader 419 236 77 382

Totala löner, ersättningar, sociala avgifter
och pensionskostnader. 3 060 367 336 510

Av bolagets pensionskostnader avser 274 222 kr (f.å. 77 382) gruppen styrelse och VD.

Bolaget har inga utestående pensionsförpliktelser till dessa.

Avtal om avgångsvederlag uppgående till 12 månadslöner har träffats med verkställande 
direktören

■ Not 4 Bokslutsdispositioner

Inköp och försäljning mellan koncernföretag 2003/2004 2002/2003

Förändring av periodiseringsfond -12 000 -109 800
Summa bokslutsdispositioner -12 000 -109 800

■ Not 5 Pågående nyanläggningar 04-06-30 03-06-30

Inköp 3 943 647 0
Bidrag -2 131 278 0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 1 812 369 0
Utgående planenligt restvärde 1 812 369 0

■ Not 6 Inventarier, verktyg 
och installationer 04-06-30 03-06-30

Ingående anskaffningsvärde 578 993 0
Inköp 76 564 578 993

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 655 557 578 993
Ingående avskrivningar enligt plan -143 068 0
Årets avskrivningar enligt plan -160 389 -143 068

Utgående ackumulerade avskrivningar enligt plan -303 457 -143 068

Utgående planenligt restvärde 352 100 435 925

■ Not 7 Förändring i eget kapital

Aktie- Reserv- Balanserat Årets
kapital fond resultat resultat

Belopp vid årets ingång 100 000 0 -7 048 237 337
Vinstdisposition enligt beslut
vid årets bolagsstämma 20 000 217 337 -237 337
Årets resultat -25 682

Utgående balans 100 000 20 000 210 289 -25 682

■ Not 8 Obeskattade reserver 04-06-30 03-06-30

Periodiseringsfond tax 04 109 800 109 800
Periodiseringsfond tax 05 12 000 0

Summa 121 800 109 800

■ Not 9 Pågående projekt 04-06-30 03-06-30

Balanserade projektinkomster 24 815 935 24 715 935
Balanserade projektutgifter -15 512 201 -5 294 930

Summa 9 303 734 19 421 005

Uppgift om moderförening

Moderförening i den koncernen som Åre 2007 AB är dotterföretag till och där koncern-

redovisning är upprättad är Svenska Skidförbundet, 802003-0287, i Falun.

Åre den 2 september 2004

Olof Stenhammar Jerker Löfgren Örjan Hansson
Ordförande

Lars Lindqvist Mats Paulsson Ulf Nilsson

Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har avgivits den 8 september 2004

Jens Edlund, Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

Jens Edlund

Auktoriserad revisor
Deloitte & Touche
Av Svenska Skidförbundet utsedda revisor

Till bolagsstämman i Åre 2007 AB

Organisationsnummer 556605-8458

Jag har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens 

och verkställande direktörens förvaltning i Åre 2007 AB för räkenskaps-

året 2003-07-01–2004-06-30. Det är styrelsen och verkställande 

direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 

förvaltningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen 

och förvaltningen på grundval av min revision. 

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. 

Det innebär att jag planerat och genomfört revisionen för att i rimlig

grad försäkra mig om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga 

fel. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för 

belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision

ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verk-

ställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelse-

fulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort

när de upprättat årsredovisningen samt att bedöma den samlade 

informationen i årsredovisningen. Som underlag för mitt uttalande 

om ansvarsfrihet har jag granskat väsentliga beslut, åtgärder och 

förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot

eller verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har

även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören

på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisnings-

lagen eller bolagsordningen. Jag anser att min revision ger mig rimlig

grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen

och ger därmed en rättvisande bild av bolagets resultat och ställning 

i enlighet med god redovisningssed i Sverige. 

Jag tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och

balansräkningen, disponerar vinsten enligt balansräkningen enligt 

förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 

och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Östersund den 8 september 2004
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Förbundstyrelsen
Förbundsstyrelsen har under verksamhetsåret 
haft följande sammansättning (mandatperiod
inom parentes):

Ordförande: Carl-Eric Stålberg, 

Stockholm (2002–2004)

Vice ordförande: Stig-Ove Gustafsson, 

Tärnaby (2002–2004)

Ledamöter: Rolf Hammar, Mora (2000–2004) 

Margareta Helander, Fränsta (2000–2004) 

Jerker Löfgren, Stockholm (2002–2006) 

Marie Svan, Dala Järna (2002–2006)

Fredrik Holmgren, Boden (2002–2006)

F.D. Ulf Nilsson, Falun (from 2004-01-01)

Styrelsens sekreterare: Bengt Nilsson, Tyresö

Valberedning
Ordförande: Göran Honkamaa, Boden

Ledamöter: Britt-Louise Jonsson, Norsjö, 

Anders Säterkvist, Falun, Pia Andersson, Borensberg

Revisorer
Ordinarie: Jens Edlund (SSF), Östersund, 

Mari Anne Andersson-Sager, Norrköping, 

Ulf Zettervall (RF), Stockholm

Suppleanter: Iréne Karlsson, Eskilstuna, 

Lars Magnusson, Östersund

Fondstyrelser
”Hjärtat slår för skidor”

Johan Sagner, Västerfärnebo, ordf

Inga Löwdin, Uppsala

”Gundefonden”

Carl Eric Stålberg, Stockholm, ordf; 

Gunde Svan, Dala-Järna, Marie Svan, Dala-Järna, 

Maud Nilsson, Stockholm, Hans Persson, Gnesta

”Stenmarksfonden”

Carl Eric Stålberg, Stockholm, ordf; 

Ingemar Stenmark, Monaco, Anders Limé, Stockholm,

Jonas Nilsson, Leksand, Katarina Fahlén, Falun

Grenarnas Organisation
Alpint

Kommitté (AK)

Tf Ordförande: Jarl Forsmark, Skellefteå

Ledamöter: Åke Moänge (avgick dec 2003), Åre, 

Per Berggren, Tranås, Patrik Enblad, Lidingö, 

Lotta Dahlberg, Smedjebacken

Landslagstränare
Landslagschef: Niklas Carlsson, Åre
Herrchef: Christopher Granberg, Lidingö
Damchef: Glenn Westerlund, Brunflo
Herrtränare: Florian Winkler, Österrike, Marko Pfeifer,
Österrike, Mattias Eriksson, Linköping, Helmut Krug,
Österrike, Kristinn Björnsson, Norge, Wolfgang
Albrecht, Österrike, Hans Nyström, Sundsvall, Tommy
Abrahamsson, Åre
Damtränare: Anders Pärson, Tärnaby, Mikael Junglind,
Åre, Anders Andersson, Sundsvall, Anders Hansson,
Åre, Olle Danielsson, Åre, Thomas Stauffer, Schweiz,
Niklas Nääs, Östersund, Jan Hedlund, Transtrand 
Junioransvarig dam: Björn Lison Almkvist, Hölö
Junioransvarig herr: Hans Ottosson, Frösön
Rikstränare-talangutveckling: Thomas Sjödin, Torslanda
Rikstränare-utbildning: Sara Anderson, Enviken

Backhoppning och Nordisk Kombination

Kommitté (BHK)

Ordförande: Bo Grimholm, Örnsköldsvik
Ledamöter: Nils-Olov Westberg, Örnsköldsvik, 
Börje Staffas, Svärdsjö, Kjell Eriksson, Borlänge
Adjungerad backhoppning Damer: Maria Östrand, 
Örnsköldsvik
Adjungerad Nordisk Kombination: Hans Jacobsson,
Koskullskulle
Landslagstränare: Vasja Bajc, Slovenien
Ungdomstränare: Per Balkåsen, Falun

Freestyle

Kommitté (FSK)

Ordförande: Tina Zetterlund, Årsta 
Ledamöter: Jan Tjernström, Åre, Kalle Hellqvist, Umeå,
Peter Lundberg, Umeå, Per Dürenbrandt, Gävle

Landslagstränare
Huvudtränare/Förbundskapten: Jenny Eidolf,

Stockholm

Längd

Kommitté (LK)

Ordförande: Saila Quicklund, Frösön 
Ledamöter: Ann-Catrin Wadman, Arvika, Kaarel
Pütsep, Kil,  Maud Conradsson, Ödeshög, Anders
Holmberg, Växjö, Rolf Andersson, Frösön 

Landslagstränare
Landslagschef: Jan Palander, Borlänge
Förbundskapten: Per-Erik Rönnestrand, Frösön
Ansvarig utvecklingslaget: Ola Rawald, Frösön
Ass tränare A-laget: Mattias Persson, Brunflo
Ansvarig juniorlaget: Joakim Abrahamsson, Luleå
Ansvarig U 23 lag: Krister Andersson, Mora

SSFs organisation 2003–2004
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Rullskidor

Kommitté (RSK)

Ordförande: Erkki Valtanen, Mora

Ledamöter: Johan Eriksson, Huskvarna, Börjes Reine

Johansson, Flen, Krister Ericsson, Osby, Bjarne

Andersson, Örebro, Daniel Cornelius, Örebro

Landslagstränare
Förbundskapen: Johan Eriksson, Huskvarna

Skidorientering

Kommitté (OK)

Ordförande: Ola Granath, Gagnef

Ledamöter: Per Persson, Gagnef, Peter Rydesäter,

Frösön, Mats Klingvall, Umeå, Ingrid Andersson, Mora

Landslagsledare
Landslagsansvarig: Stefan Frick, Borensberg

Senioransvarig, herrar: Anders Erlandsson, Sundsvall

Senioransvarig, damer: Erica Johansson, Frösön

Junioransvarig: Staffan Dittmer, Tenhult

Snowboard

Kommitté (SBK)

Ordförande: Rolf Carlsson, Strängnäs

Ledamöter: Fredrik Bergström, Varberg, Peter Isaksson,

Malung, Isabelle Hedander, Stockholm

Landslagsledare
Förbundskapten, halfpipe: Stefan Isaksson, Jokkmokk

Tränare, halfpipe: Mattias Hägglund, Umeå, 

Oskar Norberg, Luleå

Förbundskapten, alpint: Anders Wiggerud, Stockholm

Speedskiing

Kommitté (SSK)

Ordförande: Per Kjellström, Frankrike

Ledamöter: Olle Larsson, Transtrand, Allan Grimm,

Deje (åkarrepr)

Landslagsledare
Förbundskapten: Bengt-Åke Otter, Ytterby

Telemark

Kommitté (TMK)

Ordförande: Matti Kinnunen, Stockholm

Ledamöter: Håkan Torhult, Stockholm, 

Roger Pettersson, Lidingö, Lars Edfast, Saltsjöbaden,

Göran Landerholm, Stockholm

Landslagsledare
Förbundskapten: Måns Åberg, Täby

Representanter 
i övriga organisationer

Försäkringskommitté
Margareta Helander, SSF:s styrelse, Lotta Persson, SSF,

Bengt Nilsson, SSF, Jan Tengqvist, Folksam, Lars-Inge

Svensson, Folksam, Göran Claesson, Folksam.

Internationella Skidförbundet (FIS)
Följande svenska skidledare har under verksamhetsåret

haft förtroende uppdrag i FIS:

Rolf Carlsson, Strängnäs, Jarl Forsmark, Skellefteå,

Hans Enquist, Stockholm, Stig-Ove Gustafsson,

Tärnaby, Rolf Hammar, Mora, Nalle Hansson, Åre,

Roine Lang, Åre, Peter Lundberg, Umeå, Jerker

Löfgren, Stockholm, Ulf Nilsson, Falun, Jan Palander,

Borlänge, Bengt Saltin, Danmark, Börje Staffas,

Linghed, Gunilla Steiner-Back, Falun, Carl-Eric Stålberg,

Stockholm, Ola Sundequist, Falun, Gunde Svan, Dala-

Järna

Internationella Orienteringsförbundet (IOF)
Tord Nilsson, Västerås

Förbundskansliet
Förbundsdirektör: Ulf Nilsson

Administrativt ansvarig: Bengt Nilsson

Dataresurs: Åke Isacsson 

Ekonomichef: Lotta Persson

Ekonomiass, föreningsreg: Elisabet Björklund (sjukskr)

Ekonomiassistent: Elisabeth Haglund

Ekonomiassistent: Ulla Bonde (vikariat)

Föreningsregister: Inger Rommedahl (vikariat)

Informationsansvarig: Henrik Samuelson

Landslagschef alpint: Niklas Carlsson

Landslagschef längd: Jan Palander

Marknadsansvarig alpint: Lasse Kjällberg

Marknadskoordinator alpint: Maria Andrén

Marknadskoordinator längd/backe: Torbjörn Johansson

tom 2004-02-28

Marknadskoordinator snowboard/freestyle:

Anders Jonell

Nationell assistent alpint: Monika Olsson

Nationell assistent längd/backe: Lina Lundin

Nationell grenkoordinator alpint: Katarina Fahlén

Nationell grenkoordinator längd/backe: 

Gunilla Steiner-Back

Nationell grenkoordinator snowboard/freestyle: 

Fredrik Sterner

Sekreterare: Mona Anestedt

Utbildning/alpin: Sara Anderson

Vaktmästare: Lars Hedén
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Tävlingsresultat

ALPINT

Junior-VM i Maribor (SLO)

Damer
Störtlopp: 1) Maria Riesch, GER, 30) Malin
Hemmingsson, 48) Frida Hansdotter.
Super-G: 1) Nadia Fanchini, ITA, 12) Maria
Pietilä-Holmner, 46) Frida Hansdotter.
Storslalom: 1) Maria Riesch, GER, 
19) Maria Pietilä-Holmner, 27) Andrea
Berntorp, 32) Frida Hansdotter.
Slalom: 1) Kathrin Zettel, AUT, 4) Therese
Borssén, 14) Maria Pietilä-Holmner.
Kombination: 1) Julia Mancuso, USA.

Herrar
Störtlopp: 1) Romed Baumann, AUT, 
14) Olof Buchar och Fredrik Nordh, 
20) Mattias Hargin.
Super-G: 1) Hans Olsson, SWE, 7) Olof
Buchar, 11) Fredrik Nordh, 23) Jörgen Ollas,
30) Anton Lahdenperä, 44) Mattias Hargin.
Storslalom: 1) Jeffrey M Harrison, USA, 
3) Fredrik Nordh, SWE, 9) Anton
Lahdenperä, 13) Mattias Hargin, 
15) Olof Buchar, 31) Jörgen Ollas.
Slalom: 1) Raphael Faessler, SUI, 3) Fredrik
Nordh, SWE, 8) Anton Lahdenperä, 9) Olof
Buchar, 10) Mattias Hargin.
Kombination: 1) Francois Bourque, CAN, 
2) Fredrik Nordh, SWE, 7) Olof Buchar, 
8) Mattias Hargin. 

Europacupen (slutställning)

Damer
Totalt: 1) Karin Blaser, AUT, 11) Christine
Hargin, 22) Malin Hultdin, 43) Sofie
Olofsson, 53) Therese Borssén, 54) Maria
Pietilä-Holmner, 103) Susanne Ekman, 
108) Nike Bent och Ida Söderberg, 
131) Kristina Hultdin, 162) Janette Hargin.
Störtlopp: 1) Karin Blaser, AUT, 40) Nike
Bent.
Super-G: 1) Kathrin Wilhelm, AUT, 
37) Nike Bent.
Storslalom: 1) Audrey Peltier, FRA, 
10) Christine Hargin, 19) Maria Pietilä-
Holmner.
Slalom: 1) Monika Bergmann-Schmuderer,
GER, 6) Malin Hultdin, 8) Christine Hargin,
12) Sofie Olofsson, 17) Therese Borssén, 
43) Ida Söderberg, 53) Susanne Ekman, 
58) Kristina Hultdin, 64) Maria Pietilä-
Holmner.

Herrar
Totalt: 1) Matthias Lanzinger, AUT, 
20) Martin Hansson, 36) Fredrik Nyberg, 
53) Niklas Rainer, 54) Charlie Bergendahl,
105) Per Rönnmark, 122) Johan Brolenius,
148) Fredrik Nordh, 161) André Myhrer,
179) Magnus Andersson.
Störtlopp: 1) Thomas Graggaber, AUT, 
39) Niklas Rainer.
Storslalom: 1) Alexander Ploner, ITA, 
8) Fredrik Nyberg, 18) Charlie Bergendahl,
24) Niklas Rainer, 58) Fredrik Nordh.
Slalom: 1) Patrick Thaler, ITA, 4) Martin

Hansson, 50) Per Rönnmark, 56) Johan
Brolenius.

Svenska Mästerskapen i Huddinge

Damer
Parallellslalom: 1) Maria Pietilä-Holmner,
UHSK Umeå, 2) Anja Pärson, Tärna IK
Fjällvinden, 3) Carolina Nordh, Sollentuna
SLK.

Herrar
Parallellslalom: 1) Charlie Bergendahl,
Bjursås IK, 2) Anton Lahdenperä, Gällivare
SK, 3) Mattias Hargin, Huddinge SK.

Svenska Mästerskapen i Hestra

Damer
Slalom: 1) Maria Pietilä-Holmner, UHSK
Umeå, 2) Anja Pärson, Tärna IK Fjällvinden,
3) Anna Ottosson, Östersund-Frösö SLK.
Lag: 1) Rättviks SLK (Therese Borssén, Elin
Haag, Emma Vågbratt).

Herrar
Slalom: 1) Alexander Feinestam, UHSK
Umeå, 2) Oscar Andersson, Sundsvalls SLK,
3) Johan Brolenius, Tärna IK Fjällvinden.
Lag: 1) IFK Borlänge (John Buchar, Niklas
Rainer, Erik Olsson), 2) Sundsvalls SLK.

Svenska Mästerskapen i Gällivare
Damer

Störtlopp: 1) Nina Hansson, Tärna IK
Fjällvinden, 2) Nike Bent, Funäsdalens SLK,
3) Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå.
Lag: 1) Åre SLK (Boel Svärd, Karin Blomé,
Kajsa Kling).
Super-G: 1) Nike Bent, Funäsdalens SLK, 
2) Malin Hemmingsson, Gällö SK och 
Maria Pietilä-Holmner, UHSK Umeå.
Storslalom: 1) Maria Pietilä-Holmner, UHSK
Umeå, 2) Janette Hargin, Huddinge SK, 
3) Christine Hargin, Huddinge SK.
Lag: 1) Huddinge SK (Janette Hargin,
Christine Hargin, Jessica Westergård), 
2) UHSK Umeå, 3) IFK Borlänge.
Kombination: 1) Maria Pietilä-Holmner,
UHSK Umeå, 2) Frida Hansdotter, Norbergs
SLK, 3) Nike Bent, Funäsdalens SLK.

Herrar 

Störtlopp: 1) Patrik Järbyn, Åre SLK, 
2) Hans Olsson, IFK Mora AK, 3) Magnus
Andersson, Melleruds SLK.
Lag: 1) IFK Borlänge (Olof Buchar, John
Buchar, Erik Olsson), 2) Åre SLK, 
3) Sundsvalls SLK.
Super-G: 1) Patrik Järbyn, Åre SLK, 
2) Hans Olsson, IFK Mora AK, 
3) Anton Lahdenperä, Gällivare SK. 
Lag: 1) IFK Borlänge (John Buchar, Olof
Buchar, Niklas Rainer), 2) Åre SLK, 
3) Huddinge SK. 
Storslalom: 1) Anton Lahdenperä, Gällivare
SK och Alexander Feinestam, UHSK Umeå, 
3) Charlie Bergendahl, Bjursås IK.
Lag: 1) IFK Borlänge (Niklas Rainer, Olof

Buchar, John Buchar), 2) Sundsvalls SLK.
Kombination: 1) Alexander Feinestam, UHSK
Umeå, 2) Magnus Andersson, Melleruds SLK,
3) Charlie Bergendahl, Bjursås IK.

Sverigecupen
Damer
1) Chistine Hargin, Huddinge SK, 
2) Sofie Olofsson, Vemdalens IF, 
3) Frida Hansdotter, Norbergs SLK.
Herrar
1) Alexander Feinestam, UHSK Umeå, 
2) Anton Lahdenperä, Gällivare SK, 
3) Jörgen Ollas, Rättviks SLK.

LÄNGD

Junior-VM i Stryn (NOR) 

Damer
5 km (F): 1) Irina Artemova, RUS, 16) Kristin
Rönnestrand, 27) Sofia Bleckur, 34) Ingrid
Vikman, 44) Maria Gräfnings.
15 km (K), masstart: 1) Irina Artemova, RUS,
7) Sofia Bleckur, 8) Ingrid Vikman, 
11) Kristin Rönnestrand, 17) Liv Pettersson.
Sprint (F): 1) Astrid Övstedal, NOR, 2) Ida
Ingemarsdotter, SWE, 4) Ingrid Vikman, 
8) Maria Magnusson, 38) Maria Gräfnings.
4x5 km (K/F): 1) RUS, 6) SWE (Ingrid
Vikman, Liv Pettersson, Sofia Bleckur, Kristin
Rönnestrand).

Herrar
10 km (F): 1) Franz Göring, GER, 
15) Gunnar Hammarberg, 17) Mikael Ojala,
26) Marcus Hellner, 30) Lars Nelson.
30 km (K), masstart: 1) Anatoly Neuchesov,
RUS, 14) Håkan Löfström, 16) Lars Nelson,
20) Gunnar Hammarberg, 29) Marcus
Hellner.
Sprint (F): 1) Robin Bryntesson, SWE, 
17) Mikael Ojala, 21) Marcus Hellner, 
35) Håkan Löfström.
4x10 km (K/F): 1) KAZ, 7) SWE (Lars
Nelson, Håkan Löfström, Gunnar
Hammarberg, Mikael Ojala).

Svenska Mästerskapen i Nässjö

Damer
5 km (F) + 5 km (K), jaktstart: 1) Elin Ek,
IFK Mora Skidor, 2) Anna Dahlberg, Åsarna
IK, 3) Sofia Domeij, Husum Skidor Elit.
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Lag: 1) Åsarna IK (Anna Dahlberg, Sofia
Lind, Ida Olsson), 2) IFK Mora Skidor, 
3) Bergeforsens SK.

Herrar

10 km (F) + 10 km (K), jaktstart: 1) Anders
Södergren, Östersunds SK, 2) Thobias
Fredriksson, Östersunds SK, 3) Mats Larsson,
Åsarna IK.
Lag: 1) Östersunds SK (Anders Södergren,
Thobias Fredriksson, Gustav Berglund), 
2) Åsarna IK, 3) IFK Umeå.

Svenska Mästerskapen i Skellefteå

Damer

Sprint (F): 1) Anna Dahlberg, Åsarna IK, 
2) Emelie Öhrstig, Piteå Elit SK, 3) Britta
Norgren, Sollefteå SK.
5 km (K): 1) Anna Dahlberg, Åsarna IK, 
2) Elin Ek, IFK Mora SK, 3) Lina Andersson,
Piteå Elit SK.
Lag: 1) Åsarna IK (Anna Dahlberg, Mariana
Handler, Sofia Lind), 2) Piteå Elit SK, 
3) Bergeforsens SK.
15 km (K), masstart: 1) Anna Dahlberg,
Åsarna IK, 2) Elin Ek, IFK Mora SK, 3) Sofia
Bleckur, IK Jarl.
Lag: 1) Luleå Gjutarens IF (Hanna Forsberg,
Anna Arvidsson, Anna-Karin Mäki), 2) Piteå
Elit SK, 3) Begeforsens SK.
30 km (F): 1) Elin Ek, IFK Mora SK, 2) Kina
Swidén, Piteå Elit SK, 3) Anna Dahlberg,
Åsarna IK.
Lag: 1) Åsarna IK (Anna Dahlberg, Mariana
Handler, Ida Olsson), 2) Piteå Elit SK, 
3) Luleå Gjutarens IF. 
3x5 km (F): 1) Piteå Elit SK (Lina Andersson,
Kina Swidén, Emelie Öhrstig), 2) Åsarna IK
(Sofia Lind, Mariana Handler, Anna
Dahlberg), 3) IFK Mora SK (Helena
Kalander, Jenny Limby, Elin Ek).

Herrar

Sprint (F): 1) Thobias Fredriksson, Öster-
sunds SK, 2) Jörgen Brink, IFK Umeå, 
3) Peter Larsson, Bergnäsets AIK.
15 km (K): 1) Anders Södergren, Östersunds
SK, 2) Fredrik Persson, Åsarna IK, 
3) Mathias Fredriksson, Östersunds SK.
Lag: 1) Östersunds SK (Anders Södergren,
Mathias Fredriksson, Gustav Berglund), 
2) Åsarna IK, 3) IFK Umeå.
30 km (K), masstart: 1) Anders Södergren,
Östersunds SK och Mathias Fredriksson,
Östersunds SK, 3) Mats Larsson, Åsarna IK.
Lag: 1) Östersunds SK (Anders Södergren,
Mathias Fredriksson, Gustav Berglund), 
2) Åsarna IK, 3) IFK Mora SK.
50 km (F): 1) Anders Södergren, Östersunds
SK, 2) Mathias Fredriksson, Östersunds SK,

3) Thobias Fredriksson, Östersunds SK.
Lag: 1) Östersunds SK (Anders Södergren,
Mathias Fredriksson, Thobias Fredriksson),
2) IFK Umeå, 3) IFK Mora SK.
3x10 km (F): 1) Östersunds SK (Thobias
Fredriksson, Anders Södergren, Mathias
Fredriksson), 2) IFK Umeå (Lars Carlsson,
Jörgen Brink, Anders Högberg), 3) IFK Mora
SK (Niklas Karlsson, Rikard Andreasson,
Henrik Eriksson).

Intersport Cup

Damer
1) Kina Swidén, Piteå Elit SK, 2) Julia Limby,
IFK Mora SK, 3) Mariana Handler, Åsarna
IK.

Herrar
1) Peter Edén, IFK Umeå, 2) Anders
Högberg, IFK Umeå, 3) Daniel Rickardsson,
Hudiksvalls IF.

Folksam Sprint Cup
Damer
1) Sofia Domeij, Husum Skidor Elit och
Ingrid Vikman, IK Jarl, 3) Britta Norgren,
Sollefteå SK. 

Herrar
1) Mikael Östberg, Falun-Borlänge SK, 
2) Anders Högberg, IFK Umeå, 3) Peter
Edén, IFK Umeå.

BACKHOPPNING
NORDISK KOMBINATION

VM skidflygning i Planica (SLO)

K 185: 1) Roar Ljökelsöy, NOR, 2) Janne
Ahonen, FIN, 3) Tami Kiuru, FIN, 38) Johan
Eriksson.
Lag: 1) NOR, 2) FIN, 3) AUT. 

Junior-VM i Stryn (NOR)

K 90: 1) Mateusz Rutkowski, POL, 
14) Jakob Grimholm.
Lag, K 90: 1) AUT.
Nordisk kombination: 1) Petter L. Tande,
NOR, 50) Marcus Henriksson.
Nordisk kombination, sprint: 1) Petter L.
Tande, NOR, 53) Marcus Henriksson.

Svenska Mästerskapen i Falun

K 90: 1) Johan Eriksson, Holmens IF, 2) Isak
Grimholm, IF Friska Viljor, 3) Emil Westberg,
IF Friska Viljor. 
Lag: 1) Holmens IF (Johan Eriksson, Andreas
Arén, Besnik Gashi), 2) IF Friska Viljor, lag 1,
3) IF Friska Viljor, lag 2.
Damer, K 90: 1) Anna Halonen, IFK Borås.
Nordisk kombination: 1) Marcus Henriksson,
Sysslebäcks IF, 2) Malvin Fredriksson,
Sysslebäcks IF.

Svenska Mästerskapen i Sollefteå

K 108: 1) Johan Eriksson, Holmens IF, 
2) Isak Grimholm, IF Friska Viljor, 
3) Emil Westberg, IF Friska Viljor.
Lag: 1) Holmens IF (Johan Eriksson, Andreas
Arén, Besnik Gashi), 2) IF Friska Viljor, lag 1,
3) IF Friska Viljor, lag 2. 

Svenska Mästerskapen i Särna

K 60: 1) Jakob Grimholm, IF Friska Viljor, 
2) Jonas Nordin, IF Friska Viljor, 3) Martin
Junkka, Koskullskulle AIF.
Lag: 1) IF Friska Viljor, lag 1 (Jakob
Grimholm, Jonas Nordin, Emil Westberg), 
2) IF Friska Viljor, lag 2, 3) Holmens IF.

FREESTYLE

Svenska Mästerskapen i Åre

Damer
Puckelpist: 1) Sara Kjellin, Åre SLK, 2) Anna
Olsson, Landskrona Ski Club.

Herrar
Puckelpist: 1) Emanuel Hedvall, Åre SLK, 
2) Henrik Hedvall, Åre SLK, 3) Jesper
Björnlund, Kiruna BK.
Parallellpuckelpist: 1) Jesper Björnlund,
Kiruna BK, 2) Olle Daunfeldt, Kiruna BK, 
3) Emanuel Hedvall, Åre SLK.  

RULLSKIDOR

Svenska Mästerskapen
i Grängesberg 

Damer
Prolog: 1) Maria Magnusson, Myssjö-Oviken
IF, 2) Klara Håmås, IF Hallby SOK.
Jaktstart: 1) Maria Magnusson, Myssjö-
Oviken IF, 2) Klara Håmås, IF Hallby SOK.
Herrar
Sprint: 1) Daniel Cornelius, Ragunda IF, 
2) Robin Lindkvist, Dala-Järna IK, 3) Johnny
Larsson, Vasastans SK.
Prolog: 1) Tobias Westman, Ragunda IF, 
2) Anders Palmér, IF Hallby SOK, 3) Peter
Kindblom, Reijmyre IF.
Jaktstart: 1) Tobias Westman, Ragunda IF, 
2) Anders Palmér, IF Hallby SOK, 3) Peter
Kindblom, Reijmyre IF.

SKIDORIENTERING

VM i Åsarna-Östersund

Damer
Långdistans: 1) Stine H Kirkevik, NOR, 
2) Hannele Valkonen, FIN, 3) Natalia
Tomilova, RUS, 7) Stina Grenholm, 12) Ida
Wikström-Holmgren, 13) Marie Lund, 
16) Karin Kjellman. 
Masstart: 1) Stine H Kirkevik, NOR, 
2) Marie Lund, SWE, 3) Stina Grenholm, 
11) Ida Wikström-Holmgren, 14) Karin
Kjellman. Lena Hermansson diskv.
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Stafett: 1) FIN, 2) RUS, 3) SWE (Ida
Wikström-Holmgren, Marie Lund, Stina
Grenholm).
Sprint: 1) Tatiana Vlasova, RUS, 2) Liisa
Anttila, FIN, 3) Stina Grenholm, SWE, 
5) Marie Lund, 10) Ida Wikström-Holmgren,
11) Karin Kjellman. 

Herrar
Långdistans: 1) Eduard Khrennikov, RUS, 
2) Tomas Löfgren, SWE, 3) Tommy Olsen,
NOR, 7) Bertil Nordqvist, 8) David
Andersson, 10) Tobias Åslund. 
Masstart: 1) Tomas Löfgren, SWE, 
2) Tommy Olsen, NOR, 3) Arto Lilja, FIN, 
5) Peter Arnesson. Bertil Nordqvist diskv.
Stafett: 1) RUS, 2) NOR, 3) FIN, 4) SWE
(David Andersson, Bertil Nordqvist, Peter
Arnesson, Tomas Löfgren). 
Sprint: 1) Eduard Khrennikov, RUS, 2) Bengt
Leandersson, SWE, 3) Peter Arnesson, SWE,
6) Tomas Löfgren, 13) David Andersson.

Junior-VM i Vuokatti (FIN)

Damer
Långdistans: 1) Valentina Lebedeva, RUS, 
5) Emma Olofsson, 9) Monika Lund, 
16) Lina Lindberg, 17) Johanna Lindberg, 
24) Stina Häggström.
Kortdistans: 1) Olga Novikova, RUS, 
5) Monika Lund, 11) Emma Olofsson, 
13) Josefine Engström, 14) Lina Lindberg, 
17) Stina Häggström, 18) Johanna Lindberg.
Stafett: 1) RUS, 3) SWE 1 (Monika Lund,
Josefine Engström, Emma Olofsson), 
7) SWE 2.

Herrar
Långdistans: 1) Jonne Lehto, FIN, 2) Erik
Rost, SWE, 5) Martin Johansson, 7) Pär
Häggström, 12) Erik Söderhjelm, 17) Joel
Sjölander, 21) Gustav Hall.
Kortdistans: 1) Jonne Lehto, FIN, 3) Erik
Rost, SWE, 6) Martin Johansson, 10) Pär
Häggström, 11) Joel Sjölander, 18) Gustav
Hall, 20) Erik Söderhjelm.
Stafett: 1) FIN 1, 2) SWE 1 (Pär Häggström,
Erik Rost, Martin Johansson), 4) SWE 2.

Nordiska Mästerskapen 
i Skei (NOR)

Damer
Sprint: 1) Stina Grenholm, 3) Marie Lund, 
4) Karin Kjellman, 6) Ida Wikström-
Holmgren.
Långdistans: 1) Liisa Anttila, FIN, 3) Marie
Lund, 5) Stina Grenholm, 6) Ida Wikström-
Holmgren, 7) Karin Kjellman, 13) Lena
Hermansson, 17) Emelie Eklöf.
Stafett: 1) FIN 1, 2) SWE 1 (Karin Kjellman,
Marie Lund, Stina Grenholm), 3) SWE 2, 
6) SWE 3.

Herrar
Sprint: 1) Bertil Nordqvist, 2) Tomas Löfgren.
Långdistans: 1) Bengt Leandersson, 4) Tobias
Åslund, 10) David Andersson, 12) Tomas
Löfgren, 13) Bertil Nordqvist, 14) Peter
Arnesson, 15) Magnus Lindmark.
Stafett: 1) SWE 1 (Bengt Leandersson, David
Andersson, Bertil Nordqvist), 2) SWE 2, 
6) SWE 3.

Svenska Mästerskapen i Alfta

Damer
Kortdistans: 1) Stina Grenholm, Vittjärvs IK,
2) Ida Wikström-Holmgren, Vittjärvs IK, 
3) Marie Lund, Fältjägarnas IF.
Långdistans: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF,
2) Stina Grenholm, Vittjärvs IK, 3) Ida
Wikström-Holmgren, Vittjärvs IK.

Herrar
Kortdistans: 1) Bengt Leandersson,
Kvarnsvedens GoIF, 2) Bertil Nordqvist,
Fältjägarnas IF, 3) Tomas Löfgren,
Fältjägarnas IF.
Långdistans: 1) Tomas Löfgren, Fältjägarnas
IF, 2) Björn Lans, Rehns BK, 3) Peter
Arnesson, IF Hallby SOK.

Svenska Mästerskapen i Umeå

Damer
Masstart: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF, 
2) Stina Grenholm, Vittjärvs IK, 3) Karin
Kjellman, Midälva OK.
Stafett: 1) Vittjärvs IK (Lina Gustavsson, 
Ida Wikström-Holmgren, Stina Grenholm), 
2) Fältjägarnas IF (Ingela Jönsson, Erica
Johansson, Marie Lund), 3) Alfta-Ösa OK
(Malin Stövling, Elin Woxlin, Louise Woxlin).

Herrar 
Masstart: 1) Peter Arnesson, IF Hallby SOK,
2) Tomas Löfgren, Fältjägarnas IF, 3) Tobias
Åslund, Domnarvets GoIF.
Stafett: 1) Fältjägarnas IF (Pär-Ove Bergquist,
Bertil Nordqvist, Tomas Löfgren), 
2) Domnarvets GoIF (Erik Nilsson, Johan
Granath, Tobias Åslund), 3) IFK Kiruna
(Mikael Lindmark, Magnus Lindmark, Peter
Dahlberg).

Skid O Cupen
Damer
Individuellt: 1) Marie Lund, Fältjägarnas IF,
2) Stina Grenholm, Vittjärvs IK, 3) Ida
Wikström-Holmgren, Vittjärvs IK.
Stafett: 1) Fältjägarnas IF, 2) Vittjärvs IK, 
3) Domnarvets GoIF.
Herrar
Individuellt: 1) Tomas Löfgren, Fältjägarnas
IF, 2) Peter Arnesson, IF Hallby SOK, 
3) Bertil Nordqvist, Fältjägarnas IF.
Stafett: 1) Fältjägarnas IF, 
2) Västerbergslagens OL, 3) Domnarvets
GoIF.

SNOWBOARD

Junior-VM i Klinovec (CZE)
Damer
Parallellstorslalom: 1) Niina Sarias, FIN, 
35) Petra Nyborg, 51) Elin Muntlin.
Halfpipe: 1) Sophie Rodriguez, FRA, 
23) Cecilia Schenk.

Herrar
Parallellstorslalom: 1) Dominik Fiegl, AUT,
61) Erik Åström.
Halfpipe: 1) Markus Malin, FIN, 
10) Michael Lundmark, 17) Richard
Sandling, 25) Andreas Mannberg, 
28) Jonas Carlsson, 51) Gustav Een, 6
9) Tobias Karlsson.

Junior-VM i Oberwiesenthal (GER)
Damer
Big Air: 1) Paulina Ligocka, POL.
Snowboardcross: 1) Joanie Anderson, USA,
33) Emma Palm, 47) Liselotte Palm, 
49) Petra Nyborg. 

Herrar
Big Air: 1) Pekka Ruokanen, FIN, 14) Jonas
Carlsson, 42) Anton Gunnarsson, 43)
Andreas Mannberg, 46) Michael Lundmark.
Snowboardcross: 1) Paul-Henri Delerue, FRA,
31) Andreas Mannberg, 33) Richard
Sandling, 53) Anton Gunnarsson, 57) Erik
Åström.

Svenska Mästerskapen 
i Edsåsdalen
Damer
Snowboardcross: 1) Ulrika Emegård,
Göteborg, 2) Karin Österberg, Frösön, 3) Atti
Holst, Vännäs.

Herrar
Snowboardcross: 1) Mattias Blomberg, Falun,
2) Kristoffer Blomfeldt, Gävle, 3) Jonathan
Johansson, Kiruna.

Svenska Mästerskapen i Skellefteå
Damer
Parallellstorslalom: 1) Sara Fischer, Malungs
SLK, 2) Aprilia Hägglöf, Sollentuna SLK, 
3) Lisa Strand, Rättviks SLK. 
Parallellslalom: 1) Sara Fischer, Malungs SLK,
2) Aprilia Hägglöf, Sollentuna SLK, 3) Lisa
Strand, Rättviks SLK.

Herrar 
Parallellstorslalom: 1) Daniel Bivesson, USS,
2) Filip Fischer, Malungs SLK, 3) Mattias
Pettersson, Huddinge. 
Parallellslalom: 1) Daniel Bivesson, USS, 
2) Filip Fischer, Malungs SLK, 3) Stephen
Copp, Åre SLK.

Svenska Mästerskapen 
i Tandådalen
Damer
Big Air: 1) Jessica Fromm, Sollentuna SLK, 
2) Cecilia Schenk, Sälens IF, 3) Cecilia
Larsson, Örebro SBC.
Herrar
Big Air: 1) Jonas Carlsson, Strängnäs SBC, 
2) Micke Sandy, Leksands SBC, 3) Anders
Jakobsson, LWC.
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SPEEDSKIING

Svenska Mästerskapen 
i Hundfjället
Damer
Special: 1) Sanna Tidstrand, Sälens IF, 
2) Linda Baginski, Sollentuna SLK, 3) Anna
Eriksson, Sälens IF.

Herrar
Special: 1) Roger Wickman, Sudrets LASK, 
2) Magnus Jacobsson, Väst Alpin, 3) Allan
Grimm, Deje AK.
Standard: 1) Daniel Persson, Sälens IF, 
2) Alexander Hjort, Sälens IF. 

Sverigecupen
Damer
Special: 1) Sandra Tidstrand, Sälens IF, 
2) Anna Eriksson, Sälens IF, 3) Linda
Baginski, Sollentuna SLK.

Herrar
Special: 1) Allan Grimm, Deje AK, 2) Roger
Wickman, Sudrets LASK, 3) Jan Magnusson,
Deje AK.
Standard: 1) Daniel Persson, Sälens IF, 
2) Alexander Hjort, Sälens IF, 3) Arne
Lindgren, Hammarby IF.

TELEMARK

Junior-VM i Beitostölen (NOR)
Herrar
Storslalom: 1) Björn Fisker, DAN, 6) Klas
Englund.
Sprint Classic: 1) Eirik Borgersen, NOR, 
8) Klas Englund.
Classic: 1) Eirik Borgersen, NOR, 9) Klas
Englund.

Svenska Mästerskapen i Åre
Damer
Sprint Classic: 1) Sandra Hälldahl, Friska
Viljor Alpina, 2) Lena Rogell, Kungsberget
Alpina, 3) Ingrid Aksnes, Stockholms TK.
Storslalom: 1) Sandra Hälldahl, Friska Viljor
Alpina, 2) Lena Rogell, Kungsberget Alpina,
3) Ingrid Hellberg, Rens BK.
Herrar
Sprint Classic: 1) Per Lindström, IFK
Borlänge, 2) Mattias Wagenius, Järvsö IF, 
3) Per Bylund, Järvsö IF.
Storslalom: 1) Per Lindström, IFK Borlänge,
2) Måns Åberg, Täby SLK, 3) Per Bylund,
Järvsö IF.

ALPINT

Damer
1) Anja Pärson, SWE 1 561, 2) Renate
Götschl, AUT 1 344, 3) Maria Riesch, GER
977, 20) Anna Ottosson 381, 48) Therese
Borssén 159, 77) Janette Hargin 51, 
81) Susanne Ekman 42, 104) Maria Pietilä-
Holmner 16, 114) Nike Bent 4.
Störtlopp: 1) Renate Götschl, AUT 680, 
2) Hilde Gerg, GER 546, 3) Carole Montillet,
FRA 492, 42) Anja Pärson 17, 44) Maria
Pietilä-Holmner 16, 47) Janette Hargin 9.
Super-G: 1) Renate Götschl, AUT 467, 
2) Carole Montillet, FRA 402, 3) Michaela
Dorfmeister, AUT 391, 15) Anja Pärson 144,
40) Janette Hargin 21, 52) Nike Bent 4.
Storslalom: 1) Anja Pärson 630, 2) Denise
Karbon, ITA 343, 3) Maria José Rienda
Contreras, ESP 339, 11) Anna Ottosson 211,
52) Susanne Ekman 5, 56) Therese Borssén 4. 
Slalom: 1) Anja Pärson 770, 2) Marlies
Schild, AUT 447, 3) Monika Bergmann-
Schmuderer, GER 437, 17) Anna Ottosson
170, 20) Therese Borssén 155, 35) Susanne
Ekman 37, 42) Janette Hargin 21.  

Herrar
1) Hermann Maier, AUT 1 265, 2) Stephan
Eberharter, AUT 1 223, 3) Benjamin Raich,
AUT 1 139, 24) Patrik Järbyn 350, 41) Johan
Brolenius 201, 53) Markus Larsson 141, 
55) Fredrik Nyberg 136, 89) André Myhrer
44, 91) Martin Hansson 43.
Störtlopp: 1) Stephan Eberharter, AUT 831,
2) Daron Rahlves, USA 627, 3) Hermann
Maier 537, 19) Patrik Järbyn 170.
Super-G: 1) Hermann Maier, AUT 580, 
2) Daron Rahlves, USA 340, 3) Stephan
Eberharter, AUT 312, 12) Patrik Järbyn 151,
47) Fredrik Nyberg 3.
Storslalom: 1) Bode Miller, USA 410, 2) Kalle
Palander, FIN 349, 3) Massimiliano Biardone,
ITA 266, 16) Fredrik Nyberg 132. 
Slalom: 1) Rainer Schönfelder, AUT 630, 
2) Kalle Palander, FIN 595, 3) Benjamin
Raich, AUT 468, 16) Johan Brolenius 175,
28) Markus Larsson 105, 37) André Myhrer
44, 39) Martin Hansson 43.
Kombination: 1) Bode Miller, USA 200, 
2) Benjamin Raich, AUT 160, 3) Lasse Kjus,
NOR 120, 13) Markus Larsson 36, 15) Patrik
Järbyn 29, 17) Johan Brolenius 26.

LÄNGD

Damer
1) Gabriella Paruzzi, ITA 1 228, 2) Marit
Björgen, NOR 1 139, 3) Valentina
Shevchenko, UKR 983, 15) Anna Dahlberg
421, 21) Elin Ek 248, 31) Emelie Öhrstig
157, 60) Mariana Handler 42, 65) Jenny
Olsson 32, 68) Lina Andersson 27, 73) Sofia
Domeij 22, 86) Ida Ingemarsdotter 7, 
97) Ulrica Persson 2. 
Sprintcup: 1) Marit Björgen, NOR 745, 
2) Gabriella Paruzzi, ITA 358, 3) Anna
Dahlberg 330, 11) Emelie Öhrstig 157, 
35) Elin Ek 40, 41) Lina Andersson 27, 

46) Mariana Handler 17, 53) Ida
Ingemarsdotter 7, 56) Sofia Domeij 5.

Herrar
1) Rene Sommerfeldt, GER 956, 2) Mathias
Fredriksson, SWE 606, 3) Jens Arne
Svartedal, NOR 592, 9) Thobias Fredriksson
436, 10) Anders Södergren 434, 21) Peter
Larsson 270, 22) Jörgen Brink 270, 29) Björn
Lind 211, 30) Anders Högberg 207, 
39) Mikael Östberg 159, 55) Mats Larsson
94, 78) Johan Olsson 41, 89) Fredrik Östberg
29, 92) Mattias Svahn 26, 95) Peter Edén 24, 
96) Andreas Domeij 23, 109) Daniel Tynell
18, 112) Petter Myhlback 17, 113) Jerry
Ahrlin 16, 119) Martin Larsson 15, 
142) Oskar Svärd 3.
Sprintcup: 1) Thobias Fredriksson, SWE 410,
2) Jens Arne Svartedal, NOR 381, 3) Håvard
Bjerkeli, NOR 337, 5) Peter Larsson 270, 
8) Jörgen Brink 212, 9) Björn Lind 211, 
10) Anders Högberg 191, 14) Mikael Östberg
159, 33) Mats Larsson 46, 40) Mathias
Fredriksson 37, 45) Peter Edén 24, 48)
Andreas Domeij 23, 56) Petter Myhlback 17,
57) Fredrik Östberg 16 och Jerry Ahrlin 16,
66) Oskar Svärd 3.

BACKE

1) Janne Ahonen, FIN 1 316, 2) Roar
Ljökelsöy, NOR 1 306, 3) Björn E Romören,
NOR 825, 38) Johan Eriksson 86.

FREESTYLE

Damer
Puckelpist: 1) Jennifer Heil, CAN 940, 
2) Kari Traa, NOR 867, 3) Margarita
Marbler, AUT 764, 13) Sara Kjellin 269.
Hopp: 1) Alisa Camplin, AUS 948, 2) Lydia
Ierodiaconou, AUS 679, 3) Evelyne Leu, SUI
467.
Ski Cross: 1) Ophelie David, FRA 536, 
2) Franziska Steffen, SUI 456, 3) Magdalena
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Iljans, SWE 438, 11) Sanna Tidstrand 186,
16) Lisa Ydeskog 109.
Totalt: 1) Kari Traa, NOR 104, 2) Marie
Martinod, FRA 100, 3) Virginie Faivre, SUI
80, 9) Magdalena Iljans 55, 37) Sanna
Tidstrand 23, 42) Sara Kjellin 19, 60) Lisa
Ydeskog 14.

Herrar
Puckelpist: 1) Janne Lahtela, FIN 891, 
2) Toby Dawson, USA 712, 3) Jeremy Bloom,
USA 600, 21) Fredrik Fortkord 139, 39) Olle
Daunfeldt 47, 44) Per Spett 23, 59) Emanuel
Hedvall 2.
Hopp: 1) Steve Omischl, CAN 918, 2) Dmitri
Dashinski, BLR 708, 3) Alexei Grishin, BLR
498.
Ski Cross: 1) Jesper Brugge, SWE 483, 
2) Enak Gavaggio, FRA 464, 3) Roman
Hofer, AUT 420, 8) Lars Lewén 253, 
16) Peter Lind 119, 18) Tommy Eliasson 109, 
23) Eric Iljans 84, 24) Alexander Feinestam
81, 53) Tobias Hellman 9.
Totalt: 1) Steve Omischl, CAN 76, 2) Mathias
Wecxsteen, FRA 74, 3) Laurent Favre, FRA
70, 6) Jesper Brugge 60, 28) Lars Lewén 32,
61) Peter Lind 15, 66) Tommy Eliasson 14,
79) Eric Iljans 10, 81) Alexander Feinestam
10, 84) Fredrik Fortkord 10, 139) Olle
Daunfeldt 3. 

RULLSKIDOR

Damer
1) Marina Firosova, RUS 624, 2) Jelena
Vedeneeva, RUS 605, 3) Lada Nesterenko,
RUS 488, 10) Klara Håmås 258.

Herrar
1) Igor Glouchkov, RUS 575, 2) Daniel
Cornelius, SWE 544, 3) Alberto Pertile, ITA
538, 5) Daniel Sjödin 323.
Herrar juniorer
1) Björn Andersson, SWE 980, 4) Martin
Ewaldsson 345.

SNOWBOARD

Damer

Parallell: 1) Daniela Meuli, SUI 11 890, 
2) Ursula Bruhin, SUI 8 270, 3) Julie
Pomagalski, FRA 6 900, 6) Sara Fischer 4
350, 13) Aprilia Hägglöf 3 160, 60) Lisa
Strand 91, 79) Petra Nyborg 28.
Halfpipe: 1) Soko Yamaoka, JPN 4 820, 
2) Torah Jane Bright, AUS 3 700, 3) Lesley
McKenna, GBR 3 130, 5) Anna Olofsson 2
660, 41) Jessica Fromm-Comte 300, 
47) Karolina Berglöw-Gabrielsson 240, 
53) Anna Hellman 160, 54) Line Södergren-
Fjaestad 156.
Snowboardcross: 1) Karine Ruby, FRA 4 650,
2) Julie Pomagalski 4 220, 3) Lindsey
Jacobellis, USA 4 000, 13) Maria Danielsson
1 720, 72) Ulrika Emegård 28.
Totalt: 1) Julie Pomagalski, FRA 863, 2)
Lindsey Jacobellis, USA 700, 3) Doresia
Krings, AUT 670, 

Herrar
Parallell: 1) Siegfried Grabner, AUT 9 200, 
2) Mathieu Bozzetto, FRA 7 838, 3) Urs
Eiselin, SUI 6 900, 6) Daniel Biveson 5 586,
13) Richard Richardsson 3 227, 43) Anders
Säll 336, 44) Jonas Aspman 288, 45) Filip
Fischer 284, 47) Jon Moraeus 208.
Halfpipe: 1) Risto Mantila, FIN 6 400, 
2) Antti Authi, FIN 4 800, 3) Xaver
Hoffmann, GER 3 430, 33) Mikael Sandy
555, 35) Michael Lundmark 525, 39) Johan
Airijoki 492, 41) Magnus Sterner 475, 
54) Markus Jonsson 284, 70) Tommy
Danilesson 168, 94) Rickard Sandling 64,
104) Andreas Karlsson 40, 115) John
Lönnqvist 28, 127) Fredrik Tegebro 16.
Snowboardcross: 1) Xavier Delerue, FRA 5
010, 2) Simone Malusa, ITA 3 430, 3) Drew
Neilson, CAN 3 342, 34) Jonte Grundelius
697, 43) Mattias Blomberg 362, 46) Tommy
Danielsson 269, 47) Jon Moraeus 242, 
54) Oskar Norberg 162.
Big Air: 1) Simon Ax, SWE 4 640, 2) Neil
Connolly, CAN 2 910, 3) Florian Mousser,
AUT 2 730, 11) Andreas Jakobsson 1 200,
29) Mattias Blomberg 430, 36) Johan Airijoki
290, 40) Michael Lundmark 260, 52) Rickard
Sandling 222, 53) Nicky Wieveg 220, 57)
Andreas Mannberg 180, 68) Tommy Rapp
100, 72) Anders Nises 90, 77) Fredrik Blanck
58, 79) Chris Sörman 40, 80) Jimmy
Pettersson 36, 81) Marcus Larsson 24, 
82) Jonas Carlson 22.
Totalt: 1) Jasey Jay Anderson, CAN 718, 
2) Dieter Krassnig, AUT 466, 3) Drew
Neilson, CAN 406, 16) Mattias Blomberg 70,
17) Tommy Danielsson 49, 20) Jon Moraeus
39.

SPEEDSKIING
Damer
1) Tracy Sachs, USA 170, 2) Linda Baginski,
SWE 94, 3) Elena Banfo, ITA 90, 7) Sanna
Tidstrand 25, 10) Anna Eriksson 7. 

Herrar
1) Simone Origone, ITA 510, 2) Jonathan
Moret, SUI 450, 3) Philippe May, SUI 413,
12) Olle Larsson 106, 14) Roger Wickman
95, 20) Allan Grimm 77, 25) Thor Schultze
63, 27) Magnus Jacobsson 58, 46) Hans Halt
14, 48) Stefan Noresäter 12, 53) Fredrik
Jannerberg 9, 55) Johan Holmgren 8, 
58) Kristian Jansson 7, 60) Björn Tuvesson 6, 
61) Mikael Wentzel 5, 63) Daniel Persson 3,
64) Alexander Hjort 2.

TELEMARK

Damer
1) Line Aas Sandnes, NOR 1 110, 2) Amy
N´Guyen, FRA 985, 3) Sigrid Ryhus, NOR
759, 5) Sandra Hälldahl 680, 13) Lena Rogell
156, 22) Ingrid Hellberg 71.
Classic: 1) Line Aas Sandnes, NOR 340, 
4) Sandra Hälldahl 190, 14) Lena Rogell 40,
20) Ingrid Hellberg 20. 
Sprint Classic: 1) Line Aas Sandnes, NOR

480, 3) Sandra Hälldahl 350, 17) Lena Rogell
36, 22) Ingrid Hellberg 29. 
Storslalom: 1) Line Aas Sandnes, NOR 290,
6) Sandra Hälldahl 140, 10) Lena Rogell 80,
20) Ingrid Hellberg 22. 

Herrar
1) Eirik Rykhus, NOR 1 006, 2) Börge Sövik,
NOR 759, 3) Kjetil Sövik, NOR 731, 6) Per
Lindström 633, 10) Martin Thörnberg 289,
25) Klas Englund 95, 42) Max Knutson 41,
44) Mathias Vagenius 39.
Classic: 1) Eirik Rykhus, NOR 300, 10) Per
Lindström 104, 22) Klas Englund 27, 26)
Martin Thörnberg 24, 30) Max Knutson 21.
Sprint Classic: 1) Börge Sövik, NOR 445, 
7) Per Lindström 209, 12) Martin Thörnberg
109, 24) Klas Englund 40, 35) Max Knutson
20, 49) Mathias Vagenius 7.  
Storslalom: 1) Eirik Rykhus, NOR 340, 
2) Per Lindström 320, 5) Martin Thörnberg
156, 24) Mathias Vagenius 32, 25) Klas
Englund 28. LÄNGD
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Utmärkelser och stipendier

Utmärkelser
SSFs förtjänsttecken i guld

Vid skidtinget i Sollentuna 2003 utdelades SSFs 

förtjänstplakett i guld till Pereric Jälmevik, Tyresö,

Harry Fjällström, Åkersberga samt Hans Persson,

Gnesta som tack för förtjänstfullt arbete i skid-

idrottens tjänst. 

Sixten Jernbergspriset

Sixten Jernbergspriset, instiftat 1964, utdelades 

med inteckning nr 39, vid SM 2004 till Mats Larsson,

Åsarna IK.

Årets alpina åkare 
och årets alpina stjärnskott 2004

Sveriges Alpina Journalister(SAJ) har i sin årliga 

omröstning, den sextonde i ordningen, utsett Anja

Pärson, Tärna IK Fjällvinden, till årets alpina åkare 

och Therese Borssén Rättviks SLK till årets alpina

stjärnskott.

Mora Nisses jubileumsfond

Fonden instiftades för att hedra Mora-Nisse på hans 

65-årsdag 1982. Fondens syfte är att stötta unga 

lovande svenska skidjuniorer såväl flickor som pojkar 

i åldern 17–20 år. 2004 års stipendium tilldelades 

Julia Limby, IFK Mora. 

Hjärtat–slår för skidor-stipendier 

2003 års stipendiater blev: 

Freestyle: Sofie Windstedt, Åre SLK

Snowboard: Petra Nyborg, Getbergets AK

Utförsåkning: Maria Pietilä-Holmner, Umeå SK

Längdåkning: Anna Simberg, SK Bore

Skidorientering: Stina Häggström, Litsbygdens SK

Stipendierna om vardera 5000 kronor jämte diplom

utdelades till respektive stipendiats distriktsordförande

Ingemar Stenmarkfondens 
stipendiater 2004

2004 års stipendiater var:

Carolina Nordh, Sollentuna SLK, Fredrik Nordh

Sollentuna SLK, Frida Hansdotter, Norbergs SLK, 

Sanna Kling, Mälaröarnas Alpina Klubb,Victoria

Pärson, Tärna IK Fjällvinden, Hans Olsson, IFK mora

Alpina, Lisa Willborg, Rättviks SLK, Malin Hemmings-

son, Gällö AK, Thomas Baumann, Edsåsdalens SLK,

Erika Holmber, Malungs SLK, Sebastian Domar-

Bolmstam, Rättviks SLK, Kajsa Kling, Åre SLK, Joanna

Lindberg, UHSK Umeå SK, Catharina Lindberg Uppsala

SLK, Kristina Sandgren UHSK Umeå SK.

Övriga stipendier
Karin Thorins minnesfond år 2004

Vid årets alpina ÄJSM utdelades traditionsenligt 

stipendier från Karin Thorins minnesfond. Årets 

stipendiater blev Olof Buchar, IFK Borlänge, 

Maria Pietilä Holmner,UHSK Umeå SK och Malin

Hemmingsson, Gällö SK.

HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris 

HM Konung Carl XVI Gustafs poängpris, uppsatt 

1974 för budkavlelöpning(stafett) vid SM i skid-

orientering för herrseniorer tillfaller slutgiltigt 

den förening, vars representanter vunnit tävlingen 

flest gånger under Konungens regeringstid. 

2004 års inteckning av poängpriset togs 

av Fältjägarnas IF.

RFs och Svenska Spels 
Elitidrottsstipendier 2003/2004

Stipendierna tilldelas elitidrottare som kombinerar 

studier med intensiv satsning på idrott. Vid Idrottsgalan

i januari 2004 utdelades stipendier till följande skid- 

och snowboardåkare: Malin Hultdin, IFK Borlänge

Alpin, Ida Söderberg, Uppsala SLK, Sara Kjellin, Åre

SLK, Rikard Hägglund, Häggenås SK, Emelie Öhrstig,

Piteå Elit, Jerry Ahrlin, Östersunds SK, Niklas Karlsson,

IFK Mora, Sofia Domeij, Husums SK, Maria Rydqvist

Bergeforsens SK,  Janet Jonsson, Klimpfjälls AK , och

Sara Fischer, Malungs SLK, Anders Säll, Bergsjö IF, 

Stina Grenholm, Vittjärvs SK och Bertil Nordqvist,

Fältjägarnas IF.

Mogrens Skejtpjäxa 

Mogrens Skejtpjäxa som synbarlig symbol är ett år 

2002 nyinstiftat stipendium som årligen skall ges till 

den person eller organisation som under året bidragit 

till att utveckla och förnya skejttekniken eller på annat

sätt givit längdskidsporten nya impulser. Juryn utgörs 

av Torgny Mogren. Årets stipendium och Skejtpjäxa 

tilldelades Robin Bryntesson Sollefteå.

Årets Victoriastipendium

Traditionsenligt utdelades den 14 juli 2004 i Borgholm

Victoria stipendiet av prinsessan Victoria. I år gick 

stipendiet till Anja Pärsson, Tärna IK Fjällvinden årets

alpina skiddrottning och totalvinnare av alpina världs-

cupen 2004.
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